



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 1 de 49

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Portarias	5
Licitações e Contratos	6
Ratificação	6
Aditivos / Aditamentos / Supressões	6
Extrato	7
Atas de Sessões	7
Outros Atos	48

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 2 de 49

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 6.734, DE 26 DE MAIO DE 2022.

“DISPÕE SOBRE LUTO OFICIAL DE 03 (TRÊS) DIAS NO MUNICÍPIO DE VIRADOURO, PELO FALECIMENTO DO SR. WALTER CARLOVICKE.”

Antônio Carlos Ribeiro de Souza, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o falecimento do Sr. WALTER CARLOVICKE, pessoa quista pela comunidade de Viradouro, que trouxe alegrias as crianças viradourenses, atuando como Papai Noel em festividades natalinas de nossa cidade;

DECRETA

ARTIGO 1º - Fica declarado o luto oficial de 03(três) dias no Município de Viradouro, em homenagem póstuma pelo falecimento do Sr. WALTER CARLOVICKE.

ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Viradouro, 26 de maio de 2022.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 6.729, DE 23 DE MAIO DE 2022.

“Dispõe sobre a substituição de membro da Comissão Permanente de Licitação, para os fins da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08.06.1994, e dá outras providências.”

ANTONIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que a Sra. FLAVIA MARIA DRUGOVICH NOGUEIRA BRAGA, membro da Comissão Permanente de Licitações, se encontrará ausente do trabalho por motivo férias, período de 23 de maio de 2022 a 21 de junho de 2022;

DECRETA,

Art. 1º Fica designado pelo período de 23 de maio de 2022 a 21 de junho de 2022, o Sr. EDUARDO HENRIQUE VERNILO, RG - 49.811.985-3, servidor municipal, como membro da Comissão Permanente Licitação, para os fins da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08.06.1994.

Art. 2º O servidor permanecerá como membro da Comissão em substituição a Sra. FLAVIA MARIA DRUGOVICH NOGUEIRA BRAGA, RG - 24.298.852-0, nomeada por meio do Decreto nº 5.344/2017, durante seu afastamento por férias, ficando automaticamente extinto este Decreto, findo o prazo de permanência do substituto.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas a disposições contrárias.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 23 de maio de 2022.

ANTONIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 6.730, DE 25 DE MAIO DE 2022.

“Dispõe sobre a fixação de critérios relativos à apuração de falta-dia dos professores titulares de cargo da rede municipal de ensino de Viradouro/SP e dá providências.”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO as especificidades do serviço de atendimento educacional e as necessidades das diferentes categorias de profissionais da Educação; e

CONSIDERANDO a necessidade de estabelecer norma local para dispor sobre assuntos tocantes aos professores da rede municipal de ensino,

DECRETA:

Art. 1º. O descumprimento de parte da carga horária diária de atividades pelos professores titulares de cargo junto à rede municipal de ensino de Viradouro será caracterizado como “falta-aula”, considerada esta como a fração de 50 (cinquenta) minutos de trabalho, nos termos do artigo 36 da Lei Complementar nº 015/2006.

§ 1º. Ao final de cada mês serão somadas às “faltas-aulas” para perfazimento da “falta-dia”, observada a tabela constante do Anexo único deste Decreto.

§ 2º. Sendo insuficiente o saldo de “faltas-aulas” ou ocorrendo saldo de “faltas-aulas” no final do mês, serão elas somadas às que vierem a ocorrer no mês seguinte ou subsequentes, até o perfazimento da “falta-dia”.

§ 3º. No mês em que somadas às “faltas-aulas” se perfizer a “falta-dia”, a Direção da unidade escolar automaticamente adotará os procedimentos para a consignação da falta, podendo compensá-la por falta abonada à requerimento do professor, ou, caso o professor não tenha mais saldo de falta abonada ou já tenha gozado falta abonada no mês respectivo, considerará a “falta-dia” como falta injustificada, encaminhando qualquer das informações ao Setor de Recursos Humanos.

§ 4º. No mês de dezembro, o saldo de “faltas-aula”, qualquer que seja o seu número, será considerado “falta-



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 3 de 49

dia" a ser consignada no último dia do exercício.

Art. 2º. A "falta-dia" será considerada falta injustificada para todos os fins, exceto se for compensada por falta abonada nos termos da legislação vigente, observada a tabela anexa a este Decreto.

Art. 3º. As faltas aos horários de trabalhos pedagógicos a serem cumpridos na escola, somente poderão ser somadas para perfazimento da "falta-dia" e compensação por falta abonada, observada a tabela constante do Anexo único deste Decreto, no limite de 1 (uma) "falta-dia" por ano, em razão da imprescindibilidade da realização das atividades extraclasse.

Parágrafo único. O não comparecimento do docente para participar de reuniões pedagógicas, de conselho de classe ou de escola ou outras atividades de interesse da educação, acarretará anotação de "falta-aula", observado o total das horas de duração do evento, a tabela constante do Anexo único deste Decreto e o limite de 1 (uma) "falta-dia" por ano, nos termos do *caput* deste artigo.

Art. 4º. Para efeito de compensação por falta abonada ou soma para perfazimento de "falta-dia", o número de "faltas-aulas" num mesmo dia não poderá ultrapassar a metade da jornada diária do docente, consideradas as horas de atividades com alunos e as extraclasse cumpridas na escola incidentes naquele dia.

Parágrafo único. Quando ultrapassado o limite previsto no *caput*, o docente terá registrado o total da carga horária em que esteve ausente, independentemente de atingir a somatória de "faltas-aulas" constante da tabela anexa a este Decreto, sendo considerada falta injustificada para todos os efeitos no mês em ocorrerem.

Art. 5º. Em qualquer caso em que a presença do docente já estiver consignada em registro próprio, não poderá ele ausentar-se da unidade escolar sem, previamente, comunicar sua chefia imediata, por escrito, com anotação do motivo, da data e horário da interrupção de seu trabalho.

§ 1º. As "faltas-aulas" relacionadas à entrada do professor, quando ele ainda não tenha consignado em registro próprio sua presença, também deverão ser comunicadas à chefia imediata, por escrito, com anotação do motivo, da data e horário do atraso ao trabalho.

§ 2º. A depender da motivação apresentada pelo professor e diante da impossibilidade de substituição do docente, o Diretor da Escola poderá indeferir a anotação de "falta-aula" para compensação por falta abonada ou soma para perfazimento de "falta-dia", sendo considerada injustificada para todos os fins no mês em ocorrer.

Art. 6º. O desconto financeiro da "falta-dia" será efetuado à razão de 1/30 do valor da retribuição pecuniária mensal.

Art. 7º. A Secretaria Municipal da Educação poderá editar normas complementares à execução deste Decreto.

Art. 8º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Viradouro/SP, 25 de maio de 2022.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL
ANEXO

DECRETO Nº 6.730/2022.

Carga Horária Semanal (sala de aula + hora de trabalho pedagógico na escola)	Número de horas não cumpridas que caracterizam "falta-dia" (sala de aula + hora de trabalho pedagógico na escola)
12	02
de 13 a 17	03
de 18 a 22	04
de 23 a 27	05
de 28 a 32	06
de 33 a 37	07

DECRETO Nº 6.731, DE 25 DE MAIO DE 2022.

"Dispõe sobre a substituição de membro do Conselho da Alimentação Escolar - C.A.E."

Antônio Carlos Ribeiro de Souza, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica substituído membro do Conselho da Alimentação Escolar, constituído por meio do Decreto Municipal nº 6.442, de 30 de junho de 2021, em consonância com a Lei nº 2.789/2009, conforme segue:

Art. 1º ...

I - ...

II - ...

III - DOIS REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS, INDICADOS PELOS CONSELHOS ESCOLARES, ASSOCIAÇÕES DE PAIS E MESTRES OU ENTIDADES SIMILARES ESCOLHIDOS POR MEIO DE ASSEMBLÉIA ESPECÍFICA:

TITULAR: Lidiane Cristina Ribeiro Santa Rosa
(permanece)

RG: 41.715.927-4 **CPF:** XXXXXXXXXXXX

DATA NASCIMENTO: 07/03/1985 **TELEFONE :** XXXXXXXXX

ENDEREÇO : XXXXXXXXXXXXXXXX

E-MAIL : lidyrrir@yahoo.com.br

PROFISSÃO : Operadora de caixa lotérica

SUPLENTE: Marcela Roberta Massoneti dos Santos
(permanece)

RG: 44.576.622-0 **CPF:** XXXXXXXXXXXXXXXX

DATA NASCIMENTO: 25/04/1989 **TELEFONE :** XXXXXXXXX

ENDEREÇO : XXXXXXXXXXXXXXXX

E-MAIL : marcos_marcela1@hotmail.com

PROFISSÃO : Do Lar

TITULAR: Carolina Francisquini Lazarini **(substituto)**

RG: 49.021.713-8 **CPF:** XXXXXXXXXXXXXXXX

DATA NASCIMENTO: 28/10/1992 **TELEFONE:** XXXXXXXX

Rua XXXXXXXXXXXXXXXX



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 4 de 49

E-MAIL: carolina.cfl@hotmail.com

PROFISSÃO: Instrutora de informática

SUPLENTE: Célia Regina Manini (**permanece**)

RG: 34.133.216-1 CPF : XXXXXXXXXXXXX

DATA NASCIMENTO: 06/01/1977 TELEFONE : XXXXXXXXX

ENDEREÇO : XXXXXXXXXXXXXXXX

E-MAIL : celiareginamanini@gmail.com

PROFISSÃO : Do lar

Art. 2º - A presente constituição não acarretará ônus aos cofres públicos municipais, sendo os serviços prestados considerados relevantes.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 25 de maio de 2022.

ANTONIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 6.732, DE 25 DE MAIO DE 2022

“Dispõe sobre a cobrança de valores do IPTU/TSU, CIP E VALORES VENAIIS, referentes ao exercício de 2022.”

ANTONIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 61, incisos VI e XVI da Lei Orgânica do Município de Viradouro,

Decreta:

ARTIGO 1º) - Em conformidade com o art. 139, da LC nº 083/2019, fica a Seção de Tributação, autorizada a proceder a atualização dos valores venais para lançamento dos Impostos Territorial e Predial Urbano, bem como dos tributos lançados para pagamento em parcelas, a contar do dia 1º de Janeiro de 2022.

ARTIGO 2º) - A contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública - CIP, será cobrada dos contribuintes em conformidade com o art. 498, da LC nº 083/2019, alterado pela LC nº 084/2019, e art. 2º do Decreto nº 6.624, de 12 de janeiro de 2022, sendo seu valor fixado em R\$ 12,17 (doze reais e dezessete centavos), mensalmente, por unidade consumidora.

Parágrafo único - o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - CIP, cobrado juntamente com o carnê do IPTU, será lançado verificando-se o valor anual dividindo-o pelo número de parcelas mencionadas no art. 3º do presente Decreto.

ARTIGO 3º) - Os Impostos Predial e Territorial Urbano serão cobrados à vista, juntamente com as Taxas de Serviços Urbanos ou em 07 (sete) parcelas cujos vencimentos dar-se-ão nas seguintes datas:

1ª Parcela: 27 de junho de 2022

2ª Parcela: 27 de julho de 2022

3ª Parcela: 27 de agosto de 2022

4ª Parcela: 27 de setembro de 2022

5ª Parcela: 27 de outubro de 2022

6ª Parcela: 27 de novembro de 2022

7ª Parcela: 27 de dezembro de 2022

Parágrafo único. O pagamento a vista, em parcela única, ocorrerá até a data do vencimento da primeira parcela, dando direito ao desconto de 10% (dez por cento), calculados sobre o valor total do IPTU.

ARTIGO 4º) - A Taxa de Serviços Urbanos será lançada conjuntamente com os Impostos Predial e Territorial Urbano com os seguintes valores vigentes ao dia 1º de Janeiro de 2022;

I - Taxa de Conservação de calçamento ou pavimentação; R\$ 9,24 (nove reais e vinte e quatro centavos) por metro linear da testada do imóvel.

ARTIGO 5º) - A Taxa de Expediente fica fixada à partir de 1º de Janeiro de 2022 em R\$ 1,11 (um real e onze centavos) pela expedição de cada parcela de guias de recolhimento de tributos municipais.

ARTIGO 6º) - Os valores venais constantes da Lei Complementar nº 040/2010, que estabelece os valores venais dos imóveis do município de Viradouro, fica fixado, em conformidade com o art. 1º do presente Decreto, conforme segue abaixo, apurados pelo enquadramento dos imóveis na planta genérica de valores:

I) para imóveis com edificações permanentes, que sirvam de habitação, art. 3º, I, LC 040/2010:

a) ótima - R\$ 422,26 m²

b) boa - R\$ 337,76 m²;

c) média - R\$ 270,16 m²;

d) popular - R\$ 216,12 m²;

e) rústica - R\$ 172,80 m².

II) para imóveis com edificações permanentes, utilizadas para exercício diverso, art. 3º, II, LC 040/2010:

f) ótima - R\$ 422,26 m²

g) boa - R\$ 337,76 m²;

h) média - R\$ 270,16 m²;

i) popular - R\$ 216,12 m²;

j) rústica - R\$ 172,80 m².

III) para imóveis não edificadas, art. 3º, III, LC 040/2010:

a) setor 1 - R\$ 25,76 m²;

b) setor 2 - R\$ 20,60 m²;

c) setor 3 - R\$ 16,35 m².

ARTIGO 7º) - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 1º de Janeiro de 2022.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 25 de maio de 2022.

ANTONIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 6.733, DE 26 DE MAIO DE 2022

“Dispõe sobre a liberação no uso de máscaras dentro do Município de Viradouro em face da pandemia de



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 5 de 49

COVID-19

ANTONIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, prefeito do Município de Viradouro/SP, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a pandemia de COVID-19 que atinge nossa cidade desde 2020;

CONSIDERANDO que atualmente vem ocorrendo o aumento de casos positivos para COVID-19 em Viradouro, notadamente envolvendo crianças, o que ocasiona preocupação, pois nesse público alvo ainda há resistência quanto a vacinação;

DECRETA

Art. 1º Fica reestabelecida a obrigatoriedade do uso de máscaras no âmbito do Município de Viradouro nos locais definidos no presente decreto, visando a contenção da transmissão da COVID-19.

Art. 2º O uso de máscara facial passa a ser obrigatório nos ambientes públicos e privados de cunho escolar/estudantil por todos os alunos, diretores, coordenadores, supervisores, professores, equipe de apoio, pais, e demais pessoas que estejam ou ingressem na unidade, ainda que de forma transitória, tanto nas áreas fechadas como abertas.

Art. 3º O uso de máscara permanece obrigatório em:

I - estabelecimentos e locais destinados a prestação de serviços de saúde de qualquer tipo;

II - meios de transporte coletivo de passageiros e respectivos locais de acesso;

III - transporte de trabalhadores para suas empresas, quando realizados em veículo de transporte coletivo, ainda que particular;

IV - transporte de estudantes, quando realizados em veículo de transporte coletivo;

V - dentro de ambulâncias e quaisquer veículos públicos utilizados para o transporte de pacientes de urgência ou eletivos;

VI - para pessoas sabidamente positivas e pessoas suspeitas para o COVID-19, na qual, devem permanecer em isolamento domiciliar, conforme prescrição do seu profissional de saúde.

Parágrafo Único. Considera-se transporte coletivo todo aquele veículo automotor que tenha capacidade de passageiros superior a sete pessoas sentadas.

Art. 4º. Todo estabelecimento público ou privado, independente de sua atividade, onde existir circulação de pessoas deverá dispor de álcool em gel nas suas respectivas entradas e saídas, sob pena de multa prevista na legislação estadual.

Art. 5º. Os estabelecimentos e locais previstos nos artigos 2º e 3º do presente decreto deverão afixar em local de fácil visualização placa informativa quanto a obrigatoriedade do uso de máscaras, sob pena de multa prevista na legislação estadual.

Art. 6º. Para os locais não previstos no presente decreto, a não utilização de máscaras permanece

autorizada, tanto em ambiente fechado como aberto, contudo, recomenda-se prudência ao não utilizar a máscara para os idosos, portadores de patologias crônicas, imunossuprimidos, crianças até 11 anos de idade e qualquer pessoa não vacinada contra a COVID-19, além daqueles considerados grupos de risco pelo Ministério da Saúde e pela Secretaria Estadual de Saúde de São Paulo.

Art. 7º. Fica mantida a decretação de calamidade pública tratada pelo Decreto Municipal nº 6.614, de 06 de janeiro de 2022, sendo dispensadas as restrições sanitárias que sejam contrárias ao presente decreto.

Art. 8º. A Secretaria Municipal de Saúde, mediante ato próprio, poderá editar normas complementares para a execução do presente decreto.

Art. 9º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o decreto 6677 de 18 de março de 2022.

Viradouro/SP, 26 de maio de 2022.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

Portarias

PORTARIA SME Nº 110/2022

“Dispõe sobre a cessação da readaptação da Senhora ANA LEONIDIA PELIZARI”

PATRICIA OLIVEIRA CARVALHO PEREIRA, Secretária Municipal da Educação de Viradouro, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO Parecer Ocupacional de Avaliação Médico profissional elaborado pelo Dr. Eduardo Vita Salles; CRM: 120395; RQE 39837; e ainda o Setor de Recursos Humanos, repartição que procedeu a tramitação acerca da cessação da readaptação do funcionário público municipal, Sra. Ana Leonidia Pelizari.

RESOLVE:

I - Cessar a readaptação do funcionário público municipal, Sra. Ana Leonidia Pelizari, RG: 30.632.079-4, titular do cargo de Auxiliar de Divisão, passando a mesma a exercer as atividades referentes ao seu cargo conforme parecer ocupacional de Avaliação Médico profissional elaborado pelo Dr. Eduardo Vita Salles.

II - Revogar a Portaria **SME 0149/2020**, de 16 de Novembro de 2020, que dispõe sobre readaptação do funcionário público municipal, Sra. Ana Leonidia Pelizari, cessados os seus efeitos a partir desta data.

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos à data do parecer médico ocupacional, dia 13 de Abril de 2022.

Publique-se, registre-se, cumpra-se e archive-se.

Secretaria Municipal da Educação de Viradouro, 10 maio de 2022.

PATRICIA OLIVEIRA CARVALHO PEREIRA



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 6 de 49

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

PORTARIA SME Nº 0111/2022

“Dispõe sobre a nomeação de professor para substituição temporária de docente do quadro de pessoal permanente”

PATRICIA OLIVEIRA CARVALHO PEREIRA, Secretária Municipal da Educação de Viradouro, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o art. 37, inciso IX da Constituição da República, bem como a Lei Municipal nº 2.360, de 12 de janeiro de 2006, que *“dispõe sobre a contratação de docentes para ministrar aulas, em caráter temporário, em estabelecimentos municipais de Ensino Fundamental e de Ensino Infantil de Viradouro”*, e ainda, a Lei nº 2.149, de 28 de junho de 2002, que *“dispõe sobre a contratação de pessoal, por tempo determinado, para atender necessidade temporária e dá providências correlatas”*;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar Municipal nº 15/2006 (Estatuto do Magistério), notadamente em seus arts. 17, inciso II e 18, que dispõem sobre a admissão de docentes em caráter temporário, e arts. 58 e 60, que dispõem sobre as substituições de docentes; e

CONSIDERANDO que a Lei Complementar Federal nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal) estabeleceu princípios, normas e regras de gestão fiscal responsável e de controle mensal das receitas e despesas, incluindo limite de gastos com pessoal;

RESOLVE:

I - Fica nomeada temporariamente para substituição de docente do quadro de pessoal efetivo da Secretaria Municipal da Educação, o (a) senhor (a) **VÂNIA CLÁUDIA RIBEIRO FEROLDE**, brasileiro (a), professor (a), portador (a) da cédula de identidade RG Nº 30.750.521-2 SSP/SP, 43-ª classificado (a) no Processo Seletivo nº 04/2020, para o cargo de Professor de Educação Infantil (PEI).

II - O (A) professor (a) ora nomeado (a) perceberá a remuneração prevista na legislação vigente, segundo a carga horária e a duração da substituição consignados em ata de atribuição de classe e/ou aulas e atestado de frequência expedidos no âmbito desta Secretaria.

III - A lotação, descrição da classe e/ou das aulas, período e o caráter de atuação do (a) ora nomeado (a) serão registrados em ata de atribuição de classes e/ou aulas, que terá efeitos complementares à presente Portaria, para todos os fins.

IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 19 de maio de 2022.

Publique-se, registre-se, cumpra-se e archive-se.

Secretaria Municipal da Educação de Viradouro, 24 Maio de 2022.

PATRICIA OLIVEIRA CARVALHO PEREIRA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Licitações e Contratos

Ratificação

RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2022 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2022

Reconheço a Dispensa de licitação referente à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE BASE RADIER PARA RECEBIMENTO DE CONTAINER PET A SER INSTALADO NO MUNICÍPIO**, pelo valor de **R\$ 17.850,00 (dezessete mil oitocentos e cinquenta reais)**, com fundamento legal no **inciso I do artigo 24 da Lei nº. 8.666/93** e nos Pareceres da Assessoria Jurídica e Comissão de Licitação **ratifico** a Dispensa de licitação para a Contratação supramencionada.

Viradouro/SP, 23 de maio de 2022.

ROBSON ANDRÉ SELEGUIM SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2022 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2022

Reconheço a Dispensa de licitação referente à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM ATENDIMENTO À ADOLESCENTES E JOVENS INSERIDOS NA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS DE FORMA A INTEGRAR E INTERAGIR COM O SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PROGRAMA AÇÃO JOVEM**, pelo valor de **R\$ 12.000,00 (doze mil reais)**, com fundamento legal no **inciso II do artigo 24 da Lei nº. 8.666/93** e nos Pareceres da Assessoria Jurídica e Comissão de Licitação **ratifico** a Dispensa de licitação para a Contratação supramencionada.

Viradouro/SP, 26 de maio de 2022.

VÂNIA EDUARDA BOCALETE PONTES GESTAL SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Aditivos / Aditamentos / Supressões

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:

7º Termo de Aditamento - Realinhamento de Preços

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS, PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 7 de 49

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS, PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL

Justificativa: O presente realinhamento faz-se necessário, devido às variações no preço que o produto fornecido vem sofrendo nos últimos meses, que se deu pelas alterações na política de preços praticada pela Petrobras e em decorrência da flutuação do preço dos combustíveis, tornando impraticáveis os preços iniciais, conforme demonstrado em requerimento.

Alteração: R\$ 19.550,00 (dezenove mil, quinhentos e cinquenta reais)

Extrato

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato nº 0885/2022

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: MONTESANTO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE BASE RADIER PARA RECEBIMTO DE CONTAINER PET A SER INSTALADO NO MUNICIPIO.

Valor: R\$ 17.850,00 (dezesete mil oitocentos e cinquenta reais).

Vigência: 06 (seis) meses, com início em 23 de maio de 2022 e término em 23 de novembro de 2022

Atas de Sessões

ATA RESUMIDA

Pregão Eletrônico nº 029/2022 - Processo Administrativo nº 025/2022 - Objeto: **AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE CARNES E FRIOS**. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que aos **vinte e seis dias do mês de maio de 2022 às 09h00min**, o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas e documentos, cujo seus itens foram ADJUDICADOS às proponentes: **ELYDIO MANTOVANI JUNIOR - AÇOUGUE**, CNPJ: 04.742.198/0001-30, pelo valor global de **R\$ 288.351,40** (duzentos e oitenta e oito mil trezentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos), **NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**, CNPJ: 08.528.442/0001-17, pelo valor global de **R\$ 92.256,22** (noventa e dois mil duzentos e cinquenta e seis reais e vinte e dois centavos), **FRIGOBOI COMÉRCIO DE CARNES LTDA**, CNPJ: 58.302.506/0001-35, pelo valor global de **R\$ 185.250,00** (cento e oitenta e cinco mil duzentos e cinquenta reais), **ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI**, CNPJ: 07.612.306/0001-48, pelo valor global de **R\$ 94.815,50** (noventa e quatro mil oitocentos e quinze reais e cinquenta

centavos), e **PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA-ME**, CNPJ: **32.080.999/0001-12**, pelo valor global de **R\$ 325.765,79** (trezentos e vinte e cinco mil setecentos e sessenta e cinco reais e setenta e nove centavos).

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro - SP.

Viradouro, 26 de maio de 2022.

GABRIEL PERRONE

PREGOEIRO

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 020 / 2022

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 024/2022 - Registro de Preços nº 013/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: SARTORI E SARTORI TRANSPORTES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA-ME.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E DE PAPEL SULFITE A4.

Valor: R\$ 107.984,00.

Vigência: 25/05/2022 à 25/05/2023.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 8 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

ATA RESUMIDA

Pregão Eletrônico nº 027/2022 – Processo Administrativo nº 117/2022 – Registro de Preços nº 016/2022 – Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, LUVAS DE PROCEDIMENTO E AFINS. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que no dia **dezenove de maio de 2022**, às **09h00min**, o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas e documentos cujos seus itens foram ADJUDICADOS às proponentes:

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	Valor Total
5	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000 ML	FARMAX	FR	38	R\$ 4,73	R\$ 179,74
15	ALCOOL FRASCO COM 1L HIDRATADO 92,8º ALCOOL FRASCO COM 1L . COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO INPM, GESGISTRO OU NOTIFICAÇÃO ANVISA.	CICLO FARMA	L	165	R\$ 8,42	R\$ 1.389,30
17	ÁLCOOL 70% (HOSPITALAR) ALCOOL 70% - 1 LITRO	SULMAR	UN	203	R\$ 6,48	R\$ 1.315,44
19	ALCOOL GEL 5 LITROS Bactericida e higienizante; com teor alcoólico de 70 Inpm, em gel, tampa C/ gatilho, selo Inmetro, validade de 20 Meses a partir da data de fabricação; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA, frasco com 5 Litros.	CICLO FARMA	UN	18	R\$ 43,44	R\$ 781,92
23	ALGODÃO ROLO 500GR. De Fibras Naturais, 100% Puro Algodao Hidrofilo, alveadas e transformadas em mantas uniformes e isentas de impurezas.PH neutro, embalagem contendo 500mg	NEVOA	UN .	36	R\$ 13,20	R\$ 475,20
156	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL Pacote com 10 unidades de 11 fios (Compressa de Gaze Estéril Caixa 400 pct) 4.800 unid.	HERIKA	PACT	3375	R\$ 0,60	R\$ 2.025,00
217	ESPARADRAPO 10X4,5 ESPARADRAPO 10X4,5	ADPELE	UN	15	R\$ 12,90	R\$ 193,50
373	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5 MATERIAL EM LATEX DE BORRACHA NATURAL, LUBRIFICADA COM PO BIABSORVIVEL, SUPERFICIE LISA, FORMATO ANATOMICO DEDOS CURVOS. ESTEREIS	LEMGRUBER	PAR	150	R\$ 1,48	R\$ 222,00
375	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G CAIXA COM 100 UNIDADES MATERIAL LATEX, COR BRANCA, AMBIDESTRA, ANTI ALERGICA, COM TALCO, NAO ESTERIL	LEMGRUBER	CX	300	R\$ 18,30	R\$ 5.490,00
377	LUVA EXTRA P CAIXA C/ 100 UNIDADES	LEMGRUBER	CX	375	R\$ 18,30	R\$ 6.862,50
379	LUVA MÉDIA CAIXA COM 100 UNIDADES LUVA MÉDIA CAIXA COM 100 UNIDADES	LEMGRUBER	CX	375	R\$ 18,30	R\$ 6.862,50

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourollicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 9 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

381	LUVA PEQUENA CAIXA COM 100 UNIDADES LUVA PEQUENA CAIXA COM 100 UNIDADES	LEMGRUBER	CX	375	R\$ 18,30	R\$ 6.862,50
383	LUVA PROCEDIMENTO C/ 100 UNID TAM M MATERIAL DE USO AMBULATORIAL	LEMGRUBER	CX	750	R\$ 18,30	R\$ 13.725,00
385	LUVA PROCEDIMENTO CX C/ 100 TAM PP MATERIAL LATEX, COR BRANCA, AMBIDESTRA, ANTI ALERGICA, COM TALCO, NAO ESTERIL	LEMGRUBER	cx	375	R\$ 18,30	R\$ 6.862,50
387	LUVA PROCEDIMENTO MÉDICO TAM. P-CX C/ 100 UNIDADE MATERIAL LATEX, COR BRANCA, AMBIDESTRA, ANTI ALERGICA, COM TALCO, NAO ESTERIL	LEMGRUBER	CX	600	R\$ 18,30	R\$ 10.980,00
389	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO COR BRANCA DE USO INDIVIDUAL Máscara descartável com elástico cor branca de uso individual e único confeccionada em 100% polipropileno. Possui tripla camada com filtro que proporciona uma BFE (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95% e clips nasal de 14cm de comprimento. (grupo odontológico)	OLIMED	UNID	9000	R\$ 0,18	R\$ 1.620,00
					Valor Total	R\$ 65.847,10

CIRURGICA UNIAO LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário R\$	Valor Total R\$
7	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 AGULHA DESCARTÁVEL 25X08 21G1 300054?- ?Cânula siliconizada que desliza facilmente, diminuindo a dor do paciente; - Bisel trifacetado que torna a aplicação mais fácil e reduz a dor do paciente; - Canhão colorido para facilitar a identificação visual do calibre da agulha; - Protetor plástico que garante a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa; - Código EAN nas embalagens unitárias e nas caixas das agulhas.	LABOR IMPORT	UN	9	R\$ 11,92	R\$ 107,28
25	ALMOTOLIA PLASTICA 250 ML TRANSPARENTE MATERIAL TRANSPARENTE, 250 ML, BICO RETO, CORPO ANATOMICO	TAYLOR	FR	23	R\$ 3,36	R\$ 77,28
27	ALMOTOLIAS PLÁSTICAS 250 ML transparente,confeccionada em polietileno com graduação em alto relevo,bico reto, capacidade 250ml	TAYLOR	UN	15	R\$ 3,36	R\$ 50,40
41	ANTISÉPTICO BUCAL FRASCO SEM ÁLCOOL COM 1,5 ML023 ANTISÉPTICO BUCAL FRASCO SEM ÁLCOOL COM 1,5 ML	RIOQUIMICA	FR.	27	R\$ 44,19	R\$ 1.193,13
45	AVENTAL DESCARTÁVEL TNT Cor: Branca Gramatura: 50g/m²	R3A	UN	1500	R\$ 2,92	R\$ 4.380,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 10 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

	Embalagem com 100 Unidades Material: Tecido-Não-Tecido (TNT) - 100% Polipropileno atóxico e hipoalérgico. Tamanho: vestir até o extra g Não impermeável. Individual e único Modelo: Manga Longa com elástico no punho. Amarração com tiras nas costas.					
49	BABADOR DESCARTAVÉL IMPERMEAVÉL BABADOR DESCARTAVÉL IMPERMEAVÉL composto de fibras de celulose ,sem contaminantes, filme de polietileno atóxico. duas camadas (1 de plástico e 1 de papel), Não estéril. Sem adesivo. Dimensões: 32cm x 47cm. pacote com 100 unidades.	HOSPFLEX	PCT	72	R\$ 13,30	R\$ 957,60
56	BOBINA PARA ESTERELIZAÇÃO BOBINA PARA ESTERELIZAÇÃO Mudança da coloração indicando esterelização. Registro ANVISA. Unidade com 10cm x 100m	HOSPFLEX	UNID	36	R\$ 49,25	R\$ 1.773,00
154	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE. COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE. Composto de papel resistente e saco plástico resistente. alça dupla para transporte. Capacidade para 3 litros.	FLEXPELL	UNID	23	R\$ 2,23	R\$ 51,29
201	ENVELOPE AUTO-SELANTE 150X250MM ENVELOPE AUTO-SELANTE 150x250MM Para esterelização a vapor Com camada de filme plástico laminado transparente + papel grau cirúrgico branco. Atóxico. Resistência Mecânica. Embalagem com 100 unidades.	HOSPFLEX	UNID	27	R\$ 27,69	R\$ 747,63
203	ENVELOPE AUTO-SELANTE 240X38MM ENVELOPE AUTO-SELANTE 240x38MM Para esterelização a vapor Com camada de filme plástico laminado transparente + papel grau cirúrgico branco. Atóxico.	HOSPFLEX	UNID	27	R\$ 71,32	R\$ 1.925,64

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 11 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

	Resistência Mecânica.					
	Embalagem com 100 unidades.					
205	ENVELOPE AUTO-SELANTE 50X130MM	HOSPFLEX	EMB	27	R\$ 10,07	R\$ 271,89
	ENVELOPE AUTO-SELANTE 50X130MM					
	Para esterelização a vapor					
	Com camada de filme plástico laminado transparente + papel grau					
	cirúrgico					
	branco.					
	Atóxico.					
	Resistência Mecânica.					
	Embalagem com 100 unidades.					
207	ENVELOPE AUTO-SELANTE 55X100MM	HOSPFLEX	EMB	27	R\$ 10,69	R\$ 288,63
	ENVELOPE AUTO-SELANTE 55X100MM					
	Para esterelização a vapor					
	Com camada de filme plástico laminado transparente + papel grau					
	cirúrgico					
	branco.					
	Atóxico.					
	Resistência Mecânica.					
	Embalagem com 100 unidades.					
209	ENVELOPE AUTO-SELANTE 70X230MM	HOSPFLEX	EMB	27	R\$ 15,12	R\$ 408,24
	ENVELOPE AUTO-SELANTE 70X230MM					
	Para esterelização a vapor					
	Com camada de filme plástico laminado transparente + papel grau					
	cirúrgico					
	branco.					
	Atóxico.					
	Resistência Mecânica.					
	Embalagem com 100 unidades.					
211	ENVELOPE AUTO-SELANTE 90X260MM	HOSPFLEX	EMB	27	R\$ 18,12	R\$ 489,24
	ENVELOPE AUTO-SELANTE 90X260MM					
	Para esterelização a vapor					
	Com camada de filme plástico laminado transparente + papel grau					
	cirúrgico					
	branco.					
	Atóxico.					
	Resistência Mecânica.					
	Embalagem com 100 unidades.					
243	FITA CREPE	HOSPFLEX	UNID	26	R\$ 4,70	R\$ 122,20
	FITA CREPE					
	Fita adesiva com dorso de papel crepado e adesivo à base de					
	borracha e resina					
	embalada individualmente em saco plástico.					

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 12 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Tamanho: 19mm x 50m.(ROLO)

Cor: Branca.

Unidade.

251	GORRO DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO PACOTE C/ 100 UNIDADES	SOCC	PCT	45	R\$ 10,00	R\$ 450,00
	GORRO DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO PACOTE C/ 100 UNIDADES					
330	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CAIXA COM 100 UNID.	UNIQMED	CX	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
	LÂMINA DE BISTURI Nº 12					
331	LÂMINA DE BISTURI Nº 15	UNIQMED	CX	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
	LÂMINA DE BISTURI Nº 15					
332	LÂMINA DE BISTURI Nº 21	UNIQMED	CX.	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
	LÂMINA DE BISTURI Nº 21					
538	SODA CLORADA 2,5% 1000ML	PROLINK	UN .	18	R\$ 6,76 Valor Total	R\$ 121,68 R\$ 13.595,13

GUSTAVO NICOLINO - EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário R\$	Valor Total R\$
6	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000 ML	FARMAX	FR	12	R\$ 6,79	R\$ 81,48
8	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 AGULHA DESCARTÁVEL 25X08 21G1 300054?- ?Cânula siliconizada que desliza facilmente, diminuindo a dor do paciente; - Bisel trifacetado que torna a aplicação mais fácil e reduz a dor do paciente; - Canhão colorido para facilitar a identificação visual do calibre da agulha; - Protetor plástico que garante a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa; - Código EAN nas embalagens unitárias e nas caixas das agulhas.	SOLIDOR CX COM 100	UN	3	R\$ 26,90	R\$ 80,70
9	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA CX C/ 100 UNID com bisel tri facetado e metal de alta flexibilidade,estéril,atóxica,apirrogenica,30G curta 22mm;Registro na ANVISA	INJEX	CX	36	R\$ 39,80	R\$ 1.432,80
10	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA CX C/ 100 UNID com bisel tri facetado e metal de alta flexibilidade,estéril,atóxica,apirrogenica,30G curta 22mm;Registro na ANVISA	INJEX	CX	12	R\$ 39,80	R\$ 477,60
12	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA CX COM 100 UNID com bisel tri facetado e metal de alta flexibilidade,estéril,atóxica,apirrogenica,30G curta 30mm;Registro na ANVISA	INJEX	CX	5	R\$ 39,80	R\$ 199,00
13	ALAVANCA APICAL RETA 304 ADULTO	6 B	UNID	8	R\$ 26,62	R\$ 212,96

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourollicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 13 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

	Instrumento de cabo grosso.					
	Alavanca apical 304 um					
	Formato reto					
	Lâmina fina, afiada e cavada (côncava)					
	Aço inox.					
14	ALAVANCA APICAL RETA 304 ADULTO	6 B	UNID	2	R\$ 26,62	R\$ 53,24
	Instrumento de cabo grosso.					
	Alavanca apical 304 um					
	Formato reto					
	Lâmina fina, afiada e cavada (côncava)					
	Aço inox.					
16	ALCOOL FRASCO COM 1L HIDRATADO 92,8º	PROLINK	L	55	R\$ 11,14	R\$ 612,70
	ALCOOL FRASCO COM 1L . COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO INPM, GESGISTRO OU NOTIFICAÇÃO ANVISA.					
18	ÁLCOOL 70% (HOSPITALAR)	PROLINK	UN	67	R\$ 8,39	R\$ 562,13
	ALCOOL 70% - 1 LITRO					
21	ALGINATO PARA MOLDAGEM PRESA NORMAL	DENTSPLY JELTRATE	PCT	27	R\$ 23,51	R\$ 634,77
	ALGINATO PARA MOLDAGEM PRESA NORMAL PACOTE (DIATOMITA, ALGINATO DE POTÁSSIO, SULFATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE MAGNÉSIO, ÓXIDO DE FERRO, TETRA SÓDIO PIROFOSFATO E ÓLEO DE SPEARMINT)-(JELTRAT)					
	410 GRAMAS					
22	ALGINATO PARA MOLDAGEM PRESA NORMAL	DENTSPLY JELTRATE	PCT	8	R\$ 23,51	R\$ 188,08
	ALGINATO PARA MOLDAGEM PRESA NORMAL PACOTE (DIATOMITA, ALGINATO DE POTÁSSIO, SULFATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE MAGNÉSIO, ÓXIDO DE FERRO, TETRA SÓDIO PIROFOSFATO E ÓLEO DE SPEARMINT)-(JELTRAT)					
	410 GRAMAS					
24	ALGODÃO ROLO 500GR.	NATHALIA	UN .	12	R\$ 15,12	R\$ 181,44
	De Fibras Naturais, 100% Puro Algodao Hidrofilo, alvegadas e transformadas em mantas uniformes e isentas de impurezas.PH neutro, embalagem contendo 500mg					
26	ALMOTOLIA PLASTICA 250 ML TRANSPARENTE	J PROLAB	FR	7	R\$ 4,52	R\$ 31,64
	MATERIAL TRANSPARENTE, 250 ML, BICO RETO, CORPO ANATOMICO					
28	ALMOTOLIAS PLÁSTICAS 250 ML	J PROLAB	UN	5	R\$ 9,04	R\$ 45,20
	transparente,confeccionada em polietileno com graduação em alto relevo,bico reto, capacidade 250ml					
30	ANESTÉSICO ARTICAINA CAIXA COM 50 TUBETES	D.F.L.	CX	25	R\$ 175,40	R\$ 4.385,00
	Cloridrato de articaina epinefrina 72mg+18 ug/ carpule .Caixa contendo 50 tubetes de 1,8ml cada					
33	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% E FENILEFRINA	D.F.L.	CX	23	R\$ 105,73	R\$ 2.431,79
	ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% E FELINEFRINA 1:100.000					

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 14 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

CAIXA COM 50 TUBETES 1ML (LIDOSTESIM NÃO)					
34	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% E FENILEFRINA	D.F.L.	CX	7	R\$ 105,73 R\$ 740,11
ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% E FELINEFRINA 1:100.000					
CAIXA COM 50 TUBETES 1ML (LIDOSTESIM NÃO)					
36	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA	D.F.L.	CX	25	R\$ 154,13 R\$ 3.853,25
Anestésico Injetável Local à base de Mepivacaína					
Vaso-constritor: Epinefrina 1:100.000, - Isento de					
Metilparabeno.,					
Embalagem em blisters lacrados com 10 tubetes de crista					
calxa					
com 50 tubetes					
39	ANESTÉSICO TÓPICO POTE 12 GR	D.F.L.	UN .	105	R\$ 11,16 R\$ 1.171,80
em gel, embalagem de 12g sabor pina colada ou tutti frutti.					
40	ANESTÉSICO TÓPICO POTE 12 GR	D.F.L.	UN .	35	R\$ 11,16 R\$ 390,60
em gel, embalagem de 12g sabor pina colada ou tutti frutti.					
42	ANTISÉPTICO BUCAL FRASCO SEM ÁLCOOL COM 1,5	LISTERINE	FR.	9	R\$ 49,98 R\$ 449,82
ANTISÉPTICO BUCAL FRASCO SEM ÁLCOOL COM 1,5 ML					
ML023					
47	AVENTAL TNT MANGA LONGA COM ELASTICO PUNHO	MED GAUZE	PCT	810	R\$ 18,38 R\$ 14.887,80
AVENTAL TNT MANGA LONGA COM ELASTICO PUNHO					
PACOTE COM 10 UNIDADES					
PACOTE COM 10 UNIDADES					
48	AVENTAL TNT MANGA LONGA COM ELASTICO PUNHO	MED GAUZE	PCT	270	R\$ 18,38 R\$ 4.962,60
AVENTAL TNT MANGA LONGA COM ELASTICO PUNHO					
PACOTE COM 10 UNIDADES					
PACOTE COM 10 UNIDADES					
50	BABADOR DESCARTAVÉL IMPERMEAVÉL	BESTCARE	PCT	24	R\$ 14,87 R\$ 356,88
BABADOR DESCARTAVÉL IMPERMEAVÉL					
composto de fibras de celulose ,sem contaminantes, filme de					
polietileno atóxico.					
duas camadas (1 de plástico e 1 de papel),					
Não estéril.					
Sem adesivo.					
Dimensões: 32cm x 47cm.					
pacote com 100 unidades.					
55	BICARBONATO DE SÓDIO PACTE C/ 40 G PARA	MAQUIRA	UNID	5	R\$ 31,25 R\$ 156,25
PROFILAXIA					
57	BOBINA PARA ESTERELIZAÇÃO	MEDSTERIL	UNID	12	R\$ 52,00 R\$ 624,00
BOBINA PARA ESTERELIZAÇÃO					
Mudança da coloração indicando esterelização.					
Registro ANVISA.					
Unidade com 10cm x 100m					
83	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.3082	CHAMPION	UN .	11	R\$ 2,90 R\$ 31,90
MICRODONT					
84	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.3083	CHAMPION	UN .	34	R\$ 2,90 R\$ 98,60
MICRODONT					
85	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.3083	CHAMPION	UN .	11	R\$ 2,90 R\$ 31,90
MICRODONT					
86	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.3118 FF	CHAMPION	UN	34	R\$ 2,90 R\$ 98,60
MICRODONT					

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 15 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

87	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.3118 FF	CHAMPION MICRODONT	UN	11	R\$ 2,90	R\$ 31,90
88	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.4083	CHAMPION MICRODONT	UN	34	R\$ 2,90	R\$ 98,60
91	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.4138	CHAMPION MICRODONT	UN	11	R\$ 2,90	R\$ 31,90
92	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1011	CHAMPION MICRODONT	UNIDA	53	R\$ 2,90	R\$ 153,70
93	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1011	CHAMPION MICRODONT	UNIDA	17	R\$ 2,90	R\$ 49,30
95	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1012	CHAMPION MICRODONT	UNIDA	17	R\$ 2,90	R\$ 49,30
100	BROCA DE POLIMENTO E ACABAMENTO EM RESINA CHAMA	DENTSPLY ENHANCE	CX.	18	R\$ 65,83	R\$ 1.184,94
	BROCA DE POLIMENTO E ACABAMENTO EM RESINA					
	PONTAS MONTADAS EM CHAMA TIPO ENHANCE CAIXA COM					
	07 UNIDADES					
101	BROCA DE POLIMENTO E ACABAMENTO EM RESINA CHAMA	DENTSPLY ENHANCE	CX.	6	R\$ 65,83	R\$ 394,98
	BROCA DE POLIMENTO E ACABAMENTO EM RESINA					
	PONTAS MONTADAS EM CHAMA TIPO ENHANCE CAIXA COM					
	07 UNIDADES					
109	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 01	MAILLEFER	UNID	18	R\$ 3,24	R\$ 58,32
	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 01					
	Em aço ,esferica.					
110	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 01	MAILLEFER	UNID	6	R\$ 3,24	R\$ 19,44
	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 01					
	Em aço ,esferica.					
111	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	MAILLEFER	UNID	18	R\$ 3,24	R\$ 58,32
	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02					
	Em aço ,esferica.					
112	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	MAILLEFER	UNID	6	R\$ 3,24	R\$ 19,44
	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02					
	Em aço ,esferica.					
113	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 03	MAILLEFER	UNID	18	R\$ 3,24	R\$ 58,32
	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 03					
	Em aço ,esferica.					
114	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 03	MAILLEFER	UNID	6	R\$ 3,24	R\$ 19,44
	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 03					
	Em aço ,esferica.					
115	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	MAILLEFER	UNID	36	R\$ 3,24	R\$ 116,64
	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04					
	Em aço ,esferica.					
116	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	MAILLEFER	UNID	12	R\$ 3,24	R\$ 38,88
	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04					
	Em aço ,esferica.					
117	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 05	MAILLEFER	UNID	36	R\$ 3,24	R\$ 116,64
	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 05					
	Em aço ,esferica.					
118	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 05	MAILLEFER	UNID	12	R\$ 3,24	R\$ 38,88
	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 05					
	Em aço ,esferica.					

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 16 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

119	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 06 BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 06 Em aço ,esferica.	MAILLEFER	UNID	36	R\$ 3,24	R\$ 116,64
120	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 06 BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 06 Em aço ,esferica.	MAILLEFER	UNID	12	R\$ 3,24	R\$ 38,88
121	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 07 BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 07 Em aço ,esferica.	MAILLEFER	UNID	36	R\$ 3,24	R\$ 116,64
122	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 07 BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 07 Em aço ,esferica.	MAILLEFER	UNID	12	R\$ 3,24	R\$ 38,88
123	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 08 BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 08 Em aço ,esferica.	MAILLEFER	UNID	36	R\$ 3,24	R\$ 116,64
124	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 08 BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 08 Em aço ,esferica.	MAILLEFER	UNID	12	R\$ 3,24	R\$ 38,88
127	CABO PARA LAMINA DE BISTURI Nº 15, EM AÇO INOX AUTOCLAVAVEL	6 B	UN .	5	R\$ 8,89	R\$ 44,45
128	CABO PARA LAMINA DE BISTURI Nº 15, EM AÇO INOX AUTOCLAVAVEL	6 B	UN .	1	R\$ 8,89	R\$ 8,89
129	CÂMARA ESCURA PARA REVELAR RX Câmara escura para revelar rx, Visor removível,Ergonômica, ESpaçosa,3-potes c/tampa, Anvisa 390863/04-0.	V H	UNID	3	R\$ 232,00	R\$ 696,00
132	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO CANETA DE ALTA ROTAÇÃO (com amostragem) com 3 jatos, confeccionada em alumínio, com rolamentos cerâmicos - PUSH BOTTON com película B-SAFE	D.X.	UN	7	R\$ 567,00	R\$ 3.969,00
133	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO CANETA DE ALTA ROTAÇÃO (com amostragem) com 3 jatos, confeccionada em alumínio, com rolamentos cerâmicos - PUSH BOTTON com película B-SAFE	D.X.	UN	2	R\$ 567,00	R\$ 1.134,00
134	CAPSULA PRONTA DE AMÁLGAMA 1 PORÇÃO CAIXA COM 50 UNIDADE	S.D.I.	CX	13	R\$ 98,60	R\$ 1.281,80
135	CAPSULA PRONTA DE AMÁLGAMA 1 PORÇÃO CAIXA COM 50 UNIDADE	S.D.I.	CX	4	R\$ 98,60	R\$ 394,40
136	CAPSULA PRONTA DE AMÁLGAMA 2 PORÇÕES CAIXA COM 50 UNID.	S.D.I.	CX	13	R\$ 176,80	R\$ 2.298,40
137	CAPSULA PRONTA DE AMÁLGAMA 2 PORÇÕES CAIXA COM 50 UNID.	S.D.I.	CX	4	R\$ 176,80	R\$ 707,20
141	CARIOSTÁTICO 12%	BIODINAMICA	FRASC	4	R\$ 33,93	R\$ 135,72

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 17 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

FRASCO COM 10 ML					
142	CARTÃO P/ RAO X C/ 2 FUROS COM 1000 UNID	URGENTE	PCT	4	R\$ 9,94
143	CARTÃO P/ RAO X C/ 2 FUROS COM 1000 UNID	URGENTE	PCT	1	R\$ 9,94
145	CIMENTO DE ZINCO – LIQUIDO	SS WHITE	UNID	5	R\$ 12,98
CIMENTO DE ZINCO – LIQUIDO					
Registro na Anvisa					
Unidade com 10ml					
146	CIMENTO DE ZINCO – PÓ	SS WHITE	UNID	17	R\$ 12,98
CIMENTO DE ZINCO – PÓ					
Registro na Anvisa					
Unidade com 28g					
147	CIMENTO DE ZINCO – PÓ	SS WHITE	UNID	5	R\$ 12,98
CIMENTO DE ZINCO – PÓ					
Registro na Anvisa					
Unidade com 28g					
150	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO (PRONTO)	MAQUIRA 25 GRAMAS	UNID	45	R\$ 16,00
CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO (pronto)					
(óxido de zinco,sulfato de cálcio,óxido de ferro,sulfato de zinco,óleo de					
silicone,gesto ortodontico)fácil manipulação e remoção.					
Vedação (dentária) hermética.					
Sem eugenol. Unidade com 35g. Registro na Anvisa.					
151	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO (PRONTO)	MAQUIRA 25 GRAMAS	UNID	15	R\$ 16,00
CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO (pronto)					
(óxido de zinco,sulfato de cálcio,óxido de ferro,sulfato de zinco,óleo de					
silicone,gesto ortodontico)fácil manipulação e remoção.					
Vedação (dentária) hermética.					
Sem eugenol. Unidade com 35g. Registro na Anvisa.					
155	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE.	FLEXPELL	UNID	7	R\$ 3,29
COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE.					
Composto de papel resistente e saco plástico resistente.					
alça dupla para transporte.					
Capacidade para 3 litros.					
157	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL	NOBRE	PACT	1125	R\$ 0,49
Pacote com 10 unidades de 11 fios (Compressa de Gaze Estéril					
Caixa 400 pct) 4.800 unid.					
158	COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5 8 DOBRAS, 09 FIOS 500 UN	NOBRE	PCT	57	R\$ 17,18
159	COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5 8 DOBRAS, 09 FIOS 500 UN	NOBRE	PCT	18	R\$ 17,18
166	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MAC SPADDEN Nº 60	MAILLEFER	CX	15	R\$ 113,60
25 MM					
AZUL-GROSSA					
CAIXA COM 04 UNIDADES					

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourollicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 18 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

167	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MAC SPADDEN Nº 60 25 MM AZUL-GROSSA CAIXA COM 04 UNIDADES	MAILLEFER	CX	5	R\$ 113,60	R\$ 568,00
174	CONDENSADOR MACSPADDEN 25MM N.65 Instrumento de aço inoxidável para obturação de canais radiculares caixa com 4 unidade	MAILLEFER NR. 60	CAIXA	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
175	CONDENSADOR MACSPADDEN 25MM N.65 Instrumento de aço inoxidável para obturação de canais radiculares caixa com 4 unidade	MAILLEFER NR. 60	CAIXA	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
177	CONDENSADOR MACSPADDEN 25MM N.70 Instrumento de aço inoxidável para obturação de canais radiculares caixa com 4 unidade	MAILLEFER	CAIXA	5	R\$ 113,60	R\$ 568,00
178	CONDICIONADOR ACIDO FOSFÓRICO 37% CONDICIONADOR ACIDO FOSFÓRICO 37% Com corante para visualização na aplicação e remoção. Viscosidade adequada, Isento de sílica, Solúvel em água. Registro na ANVISA. Seringa com 3g.	BIODINAMICA 2,5 GRS	UNID	57	R\$ 1,49	R\$ 84,93
179	CONDICIONADOR ACIDO FOSFÓRICO 37% CONDICIONADOR ACIDO FOSFÓRICO 37% Com corante para visualização na aplicação e remoção. Viscosidade adequada, Isento de sílica, Solúvel em água. Registro na ANVISA. Seringa com 3g.	BIODINAMICA 2,5 GRS	UNID	19	R\$ 1,49	R\$ 28,31
182	CONTRA ANGULO PARA ROTATÓRIO PARA LIMAS NÍQUEL TITÂNIO 1:16	DENTSCLAIR	UNID	3	R\$ 1.835,00	R\$ 5.505,00
186	CUNHAS REFLEXIVAS CUNHAS REFLEXIVAS Transparentes Sortidas (p e m) Caixa com 20 unidades. Registro ANVISA	T.D.V	UNID	2	R\$ 31,55	R\$ 63,10
189	DESCOLADOR CIRURGICO DE MOLT DESCOLADOR CIRURGICO DE MOLT (de aço inoxidável austeníticos 0,03% a 0,08% e aço martensíticos 0,12% a /0,4% de carbono) com amostraem	6 B	UNID	1	R\$ 47,66	R\$ 47,66
190	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS NÃO OXIDANTES FRASCOS COM 500 ML	PROLINK	FR.	120	R\$ 17,78	R\$ 2.133,60

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 19 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

INSTRUMENTAIS NÃO OXIDANTES FRASCOS COM 500 ML					
191	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS NÃO OXIDANTES FRASCOS COM 500 ML INSTRUMENTAIS NÃO OXIDANTES FRASCOS COM 500 ML	PROLINK	FR.	40	R\$ 17,18 R\$ 687,20
199	ELEVADOR HEIDBRINK Conjunto com tres alavancas em aço inox granulado (direita, esquerda e reta)	6 B	UNID	3	R\$ 79,66 R\$ 238,98
200	ELEVADOR POTTS E6 Conjunto com tres alavancas em aço inox angulado (direita, esquerda e reta)	6 B C/2	UNID	3	R\$ 86,28 R\$ 258,84
202	ENVELOPE AUTO-SELANTE 150X250MM ENVELOPE AUTO-SELANTE 150x250MM Para esterelização a vapor Com camada de filme plástico laminado transparente + papel grau cirúrgico branco. Atóxico. Resistência Mecânica. Embalagem com 100 unidades.	MEDSTERIL	UNID	9	R\$ 34,46 R\$ 310,14
204	ENVELOPE AUTO-SELANTE 240X38MM ENVELOPE AUTO-SELANTE 240x38MM Para esterelização a vapor Com camada de filme plástico laminado transparente + papel grau cirúrgico branco. Atóxico. Resistência Mecânica. Embalagem com 100 unidades.	MEDSTERIL	UNID	9	R\$ 79,13 R\$ 712,17
208	ENVELOPE AUTO-SELANTE 55X100MM ENVELOPE AUTO-SELANTE 55x100MM Para esterelização a vapor Com camada de filme plástico laminado transparente + papel grau cirúrgico branco. Atóxico. Resistência Mecânica. Embalagem com 100 unidades.	MEDSTERIL	EMB	9	R\$ 16,16 R\$ 145,44
210	ENVELOPE AUTO-SELANTE 70X230MM ENVELOPE AUTO-SELANTE 70x230MM Para esterelização a vapor Com camada de filme plástico laminado transparente + papel grau	MEDSTERIL	EMB	9	R\$ 17,37 R\$ 156,33

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourollicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 20 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

	cirúrgico					
	branco.					
	Atóxico.					
	Resistência Mecânica.					
	Embalagem com 100 unidades.					
212	ENVELOPE AUTO-SELANTE 90X260MM	MEDSTERIL	EMB	9	R\$ 18,92	R\$ 170,28
	ENVELOPE AUTO-SELANTE 90X260MM					
	Para esterelização a vapor					
	Com camada de filme plástico laminado transparente + papel grau					
	cirúrgico					
	branco.					
	Atóxico.					
	Resistência Mecânica.					
	Embalagem com 100 unidades.					
214	ESCOVA DENTAL INFANTIL C/ PROTETOR DE CERDAS	MED FIO	UN .	1000	R\$ 0,84	R\$ 840,00
	ESCOVA DENTAL INFANTIL C/ PROTETOR DE CERDAS					
220	ESPATULA PARA CIMENTO DE ZINCO	6 B	UN	1	R\$ 12,38	R\$ 12,38
	Nº 24 17cm Aço inox.					
221	ESPATULA PARA CIMENTO Nº 24	6 B	UNID	3	R\$ 14,50	R\$ 43,50
	14 CM					
	AÇO INOX					
	CABO OITAVADO					
222	ESPATULA PARA CIMENTO Nº 24	6 B	UNID	1	R\$ 12,38	R\$ 12,38
	14 CM					
	AÇO INOX					
	CABO OITAVADO					
225	ESPONJA HEMOSTATICA	HEMOSPON C/10	UNID	12	R\$ 53,00	R\$ 636,00
	ESPONJA HEMOSTATICA					
	100% de colágeno (gelatina) porcino liofilizado.					
	Dimensões: 2x4cm - Tape: 2,5x7,5cm.					
	Reabsorvível pelo organismo.					
	Biocompatível: material atóxico e não pirogênico, sem riscos de					
	intolerância ou					
	contraindicações.					
	aplicável seca ou saturada com solução salina estéril ou com					
	antibióticos;					
	Bliters individuais.					
	Registro ANVISA.					
226	ESPONJA HEMOSTATICA	HEMOSPON C/10	UNID	3	R\$ 53,00	R\$ 159,00
	ESPONJA HEMOSTATICA					
	100% de colágeno (gelatina) porcino liofilizado.					
	Dimensões: 2x4cm - Tape: 2,5x7,5cm.					
	Reabsorvível pelo organismo.					

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800



Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/d97d-5ba1-30c2-9c10>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 21 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Biocompatível: material atóxico e não pirogênico, sem riscos de intolerância ou contraindicações.

aplicável seca ou saturada com solução salina estéril ou com antibióticos;

Bliters individuais.

Registro ANVISA.

235	FILME RADIOGRÁFIA PERI APICAL CX COM 150 UNID	AGFA	CX	9	R\$ 158,00	R\$ 1.422,00
236	FILME RADIOGRÁFIA PERI APICAL CX COM 150 UNID	AGFA	CX	3	R\$ 158,00	R\$ 474,00
238	FIO DENTAL PROFISSIONAL	HILLO	UNID	4	R\$ 10,29	R\$ 41,16
Fibra de monocabos de polipropileno torcidos que garante resistência a ruptura.						
Impregnado com cera Microcristalina, Cristais de Menta e Edulcorante.						
Com baixo grau de desfiamento.						
Embalagem transparente, que informa antecipadamente o término do produto						
Embalagem com 500 metros.						
Registro na ANVISA.						
244	FITA CREPE	TECHNEW	UNID	8	R\$ 5,68	R\$ 45,44
FITA CREPE						
Fita adesiva com dorso de papel crepado e adesivo à base de borracha e resina						
embalada individualmente em saco plástico.						
Tamanho: 19mm x 50m.(ROLO)						
Cor: Branca.						
Unidade.						
246	FIXADOR RADIOGRÁFICO VIDRO COM 475 ML	KULZER	UN .	15	R\$ 12,90	R\$ 193,50
268	GUTAPERCHA CALIBRADA 20	DENTSPLY	EMB	3	R\$ 24,98	R\$ 74,94
Embalagem com 06 compartimentos /120 unidades.						
269	GUTAPERCHA CALIBRADA XF B7	TANARI	EMB	9	R\$ 27,87	R\$ 250,83
Embalagem com 4 compartimentos: 120 unidades						
270	GUTAPERCHA CALIBRADA XF B7	TANARI	EMB	3	R\$ 27,87	R\$ 83,61
Embalagem com 4 compartimentos: 120 unidades						
271	GUTAPERCHA CALIBRADA 15	DENTSPLY	EMB	9	R\$ 24,98	R\$ 224,82
Embalagem com 6 compartimentos: 120 unidades						
272	GUTAPERCHA CALIBRADA 15	DENTSPLY	EMB	3	R\$ 24,98	R\$ 74,94
Embalagem com 6 compartimentos: 120 unidades						
274	GUTAPERCHA CALIBRADA 25	DENTSPLY	EMB	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
Embalagem com 6 compartimentos: 120 unidades						
276	GUTAPERCHA CALIBRADA 30	DENTSPLY	EMB	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
Embalagem com 6 compartimentos: 120 unidades						
277	GUTAPERCHA CALIBRADA 35	DENTSPLY	UNID	9	R\$ 30,00	R\$ 270,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 22 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Embalagem com 6 compartimentos: 120 unidades					
278	GUTAPERCHA CALIBRADA 35	DENTSPLY	UNID	3	R\$ 30,00 R\$ 90,00
Embalagem com 6 compartimentos: 120 unidades					
280	GUTAPERCHA CALIBRADA 40	DENTSPLY	EMB	3	R\$ 30,00 R\$ 90,00
Embalagem com 6 compartimentos: 120 unidades					
281	GUTAPERCHA CALIBRADA 45	DENTSPLY	EMB	9	R\$ 30,00 R\$ 270,00
Embalagem com 6 compartimentos: 120 unidades					
283	GUTAPERCHA CALIBRADA 45/80 SORTIDA	DENTSPLY	EMB	9	R\$ 24,98 R\$ 224,82
Embalagem com 06 compartimentos /120 unidades					
284	GUTAPERCHA CALIBRADA 45/80 SORTIDA	DENTSPLY	EMB	3	R\$ 24,98 R\$ 74,94
Embalagem com 06 compartimentos /120 unidades					
286	GUTAPERCHA CALIBRADA 50	DENTSPLY	EMB	3	R\$ 24,98 R\$ 74,94
Embalagem com 6 compartimentos: 120 unidades					
287	GUTAPERCHA CALIBRADA 55	DENTSPLY	EMB	9	R\$ 24,98 R\$ 224,82
Embalagem com 6 compartimentos: 120 unidades					
288	GUTAPERCHA CALIBRADA 55	DENTSPLY	EMB	3	R\$ 24,98 R\$ 74,94
Embalagem com 6 compartimentos: 120 unidades					
289	GUTAPERCHA CALIBRADA 60	DENTSPLY	EMB	9	R\$ 24,98 R\$ 224,82
Embalagem com 6 compartimentos: 120 unidades					
290	GUTAPERCHA CALIBRADA 60	DENTSPLY	EMB	3	R\$ 24,98 R\$ 74,94
Embalagem com 6 compartimentos: 120 unidades					
293	GUTAPERCHA CALIBRADA 70	DENTSPLY	EMB	9	R\$ 24,98 R\$ 224,82
Embalagem com 6 compartimentos: 120 unidades					
294	GUTAPERCHA CALIBRADA 70	DENTSPLY	EMB	3	R\$ 24,98 R\$ 74,94
Embalagem com 6 compartimentos: 120 unidades					
297	GUTAPERCHA CALIBRADA 80	DENTSPLY	EMB	9	R\$ 24,98 R\$ 224,82
Embalagem com 6 compartimentos: 120 unidades					
298	GUTAPERCHA CALIBRADA 80	DENTSPLY	EMB	3	R\$ 24,98 R\$ 74,94
Embalagem com 6 compartimentos: 120 unidades					
299	GUTAPERCHA CALIBRADA FF R8	DENTSPLY	CX	9	R\$ 24,98 R\$ 224,82
Caixa com 120 unidades.					
300	GUTAPERCHA CALIBRADA FF R8	DENTSPLY	CX	3	R\$ 24,98 R\$ 74,94
Caixa com 120 unidades.					
301	GUTAPERCHA CALIBRADA FM	DENTSPLY	EMB	9	R\$ 24,98 R\$ 224,82
Embalagem c/ 120 unidades.					
302	GUTAPERCHA CALIBRADA FM	DENTSPLY	EMB	3	R\$ 24,98 R\$ 74,94
Embalagem c/ 120 unidades.					
303	GUTAPERCHA CALIBRADA FM R4	DENTSPLY	EMB	9	R\$ 30,00 R\$ 270,00
Embalagem com 4 compartimentos: 120 unidades					
304	GUTAPERCHA CALIBRADA FM R4	DENTSPLY	EMB	3	R\$ 30,00 R\$ 90,00
Embalagem com 4 compartimentos: 120 unidades					
305	HIDROCORTIZONA + SULFATO DE NEOMICINA + SULFATO DE	FQM OTOSPORIN	UN	12	R\$ 20,00 R\$ 240,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800



Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/d97d-5ba1-30c2-9c10>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 23 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

306	HIDROCORTIZONA + SULFATO DE NEOMICINA + SULFATO DE POLIMIXINA B VIDRO COM 10 ML	FQM OTOSPORIN	UN	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
	HIDROCORTIZONA + SULFATO DE NEOMICINA + SULFATO DE NEOMICINA + SULFATO DE POLIMIXINA B VIDRO COM 10 ML					
307	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CX C/ BASE + CATALISADOR	DENTSPLY HIDRO-C	UN .	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
308	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CX C/ BASE + CATALISADOR	DENTSPLY HIDRO-C	UN .	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
312	HIPOCLORITO DE SÓDIO (DARKIN) - FRASCO 1 LITRO	ASFER	UN .	14	R\$ 5,31	R\$ 74,34
313	INCUBADORA PARA TESTE BIOLÓGICO	2 i	UNID	1	R\$ 198,00	R\$ 198,00
	Incubadora para Teste Biológico					
	56 °C - 4 Cavidades					
	Alimentação: Bi-volt					
	Dimensões (C x L x A)					
	8.0 x 8.0 x 9.0 cm					
	Peso Kg					
	0.238					
	Garantia de 12 meses					
	Unidade.					
315	INDICADOR BIOLÓGICO ATTEST IND BIOL PARA VAPOR 1262B CX C/100 48H	MAQUIRA	CX	6	R\$ 30,15	R\$ 180,90
	MATERIAL COMPOSTO POR FRASCO PLASTICO CONTENDO					
	TIRA DE PAPEL COM ESPOROS DE GEOBACILLUS					
	STEAROTHERMOPHELIUS ATCC7953 E AMPOLA DE VIDRO SELADA COM MEIO DE CULTURA.TEMPO DE RESPOSTA 24 HORAS.					
319	IONOMERO DE VIDRO FORRAÇÃO LIQUIDO E PÓ	BIODINAMICA 13ML+10GRS	CX	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00
	IONOMERO DE VIDRO FORRAÇÃO LIQUIDO E PÓ CAIXA COM 13ML/15 GRAMAS					
321	IONÔMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO	DENTSCARE FGM	KIT	6	R\$ 23,76	R\$ 142,56
	Ionômero de Vidro Para Cimentação					
	Kit com 15 gramas de pó e 12 ml de líquido.					
333	LENCOL DE BORRACHA P/ISOLAM.ABSOL.LATEX,AZUL	MADEITEX	UNID	38	R\$ 24,73	R\$ 939,74
	LENCOL DE BORRACHA					
	P/ISOLAM.ABSOL.LATEX,AZUL,13X13CM(+/-1),CX.C/26UNI. para Isolamento Dentario Absoluto; de Latex 100% Natural, Alta Resistencia, Cor Azul; Embalado Em Caixa C/no Minimo 26 Folhas de 13cm x 13cm (+/-1cm); Constando Externamente Marca Comercial e Procedencia de Fabricacao; Validade Minima de 2 Anos Da Data de Entrega;					
335	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE	MACCESS MAILEFER	UNID	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
	15/40 – caixa com 6 unidades. Comprimento: 25mm. 1ª Série					
	Tamanho: 15 a 40 (sortida).					
	Em aço inoxidável					

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourollicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 24 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

336	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE 15/40 – caixa com 6 unidades. Comprimento: 25mm. 1ª Série Tamanho: 15 a 40 (sortida). Em aço inoxidável	MACCESS MAILEFER	UNID	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
374	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5 MATERIAL EM LATEX DE BORRACHA NATURAL, LUBRIFICADA COM PO BIABSORVIVEL, SUPERFÍCIE LISA, FORMATO ANATOMICO DEDOS CURVOS. ESTEREIS	NEW HAND	PAR	50	R\$ 1,57	R\$ 78,50
376	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G CAIXA COM 100 UNIDADES MATERIAL LATEX, COR BRANCA, AMBIDESTRA, ANTI ALERGICA, COM TALCO, NAO ESTERIL	UNIGLOVES	CX	100	R\$ 23,20	R\$ 2.320,00
378	LUVA EXTRA P CAIXA C/ 100 UNIDADES	UNIGLOVES	CX	125	R\$ 23,20	R\$ 2.900,00
380	LUVA MÉDIA CAIXA COM 100 UNIDADES LUVA MÉDIA CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIGLOVES	CX	125	R\$ 23,20	R\$ 2.900,00
382	LUVA PEQUENA CAIXA COM 100 UNIDADES LUVA PEQUENA CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIGLOVES	CX	125	R\$ 23,20	R\$ 2.900,00
384	LUVA PROCEDIMENTO C/ 100 UNID TAM M MATERIAL DE USO AMBULATORIAL	UNIGLOVES	CX	250	R\$ 23,20	R\$ 5.800,00
386	LUVA PROCEDIMENTO CX C/ 100 TAM PP MATERIAL LATEX, COR BRANCA, AMBIDESTRA, ANTI ALERGICA, COM TALCO, NAO ESTERIL	UNIGLOVES	cx	125	R\$ 23,20	R\$ 2.900,00
388	LUVA PROCEDIMENTO MÉDICO TAM. P-CX C/ 100 UNIDADE MATERIAL LATEX, COR BRANCA, AMBIDESTRA, ANTI ALERGICA, COM TALCO, NAO ESTERIL	UNIGLOVES	CX	200	R\$ 23,20	R\$ 4.640,00
390	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO COR BRANCA DE USO INDIVIDUAL Máscara descartável com elástico cor branca de uso individual e único confeccionada em 100% polipropileno. Possui tripla camada com filtro que proporciona uma BFE (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95% e clips nasal de 14cm de comprimento. (grupo odontológico)	SP PROTECTION	UNID	3000	R\$ 0,27	R\$ 810,00
397	MOTOR ENDODÔNTICO BIVOLT Bivolt - Compatíveis com os sistemas Wave One, Wave One Gold, Protaper e demais sistemas disponíveis no mercado. - 6 Programas pré-definidos (Wave One, Protaper Universal, Protaper Next, Path file, Reciproc e Gates) e 7 programas livres. - Contra-ângulo com cabeça pequena e possível ajuste em 6 posições diferentes. - Tela de LCD colorida e ampla. - Opção Auto Reverso. - Funciona ligado à fonte ou à bateria.	X SMART PLUS	UNID	3	R\$ 6.525,00	R\$ 19.575,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 25 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

- Autonomia da bateria de 2 horas em uso contínuo e recarga em aproximadamente 5 horas.
- Escala de velocidades: 250 a 1.200 rpm.
- Escala de controle de torques: 0.6 - 4.0 Ncm.
- garantia de 36 meses (contra ângulo, garantia de 12 meses) a partir da data de aquisição.
- Unidade de controle- Peça de mão motorizada com cabo e conector- Contra-ângulo 6:1
- Base para a peça de mão- Bocal adaptador de Spray tipo F (usado para lubrificação)
- Transformador, TR30RAM180 com plugs intercambiáveis .
- Cartão de Torque

Referencia: X-SMART PLUS

398 **ÓCULOS DE SEGURANÇA LENTE ÚNICA EM POLICARBONATO**

FENIX DANY

UNID

45

R\$
5,68

R\$
255,60

Com cordão de segurança

Ajuste telescópico.

Armação Preta.

Tratamento antiembaçante.

Atender as exigências da norma ANSI Z87.1:2003

399 **ÓCULOS DE SEGURANÇA LENTE ÚNICA EM POLICARBONATO**

FENIX DANY

UNID

15

R\$
5,68

R\$
85,20

Com cordão de segurança

Ajuste telescópico.

Armação Preta.

Tratamento antiembaçante.

Atender as exigências da norma ANSI Z87.1:2003

402 **ÓXIDO DE ZINCO FRASCO C/ 100 GRAMAS**

BIODINAMICA 50 GRAMAS

UN

17

R\$
9,39

R\$
159,63

ÓXIDO DE ZINCO FRASCO C/ 100 GRAMAS

403 **ÓXIDO DE ZINCO FRASCO C/ 100 GRAMAS**

BIODINAMICA 50 GRAMAS

UN

5

R\$
9,39

R\$
46,95

ÓXIDO DE ZINCO FRASCO C/ 100 GRAMAS

404 **PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. DE 19**

PAPIERI

FD

121

R\$
11,90

R\$
1.439,90

PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. DE 19

CM X 22,50 CM

405 **PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. DE 19**

PAPIERI

FD

40

R\$
11,90

R\$
476,00

PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. DE 19

CM X 22,50 CM

409 **PASTA PARA IMPRESSÃO EUGENOL 18%**
PASTA PARA IMPRESSÃO EUGENOL 18 %, ÓXIDO DE ZINCO,
RESINA MINERAL, ÓLEO VEGETAL, CORANTE, (BASE +
CATALISADOR) (LYSANDA)

LYSANDA

CX

7

R\$
46,24

R\$
323,68

416 **PICEL MICROBUSH COM PESCOÇO DOBRÁVEL**

DENTSCARE FGM

UNID

30

R\$
11,62

R\$
348,60

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 26 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Picel microbush com pescoço dobrável e Fibras não absorventes para tamanho regular, embalagem com 100 unidades.						
417	PICEL MICROBUSH COM PESCOÇO DOBRÁVEL Picel microbush com pescoço dobrável e Fibras não absorventes para tamanho regular, embalagem com 100 unidades.	DENTSCARE FGM	UNID	9	R\$ 11,62	R\$ 104,58
418	PINÇA DENTE DE RATO 18 CM PINÇA DENTE DE RATO 18 CM (de aço inoxidável austeníticos 0,03% a 0,08% e aço martensíticos 0,12% a /0,4% de carbono) com amostragem	6 B 16 CM	UN	8	R\$ 13,37	R\$ 106,96
419	PINÇA DENTE DE RATO 18 CM PINÇA DENTE DE RATO 18 CM (de aço inoxidável austeníticos 0,03% a 0,08% e aço martensíticos 0,12% a /0,4% de carbono) com amostragem	6 B 16 CM	UN	2	R\$ 13,37	R\$ 26,74
420	PINÇA DE DISSECÇÃO 18CM PINÇA DE DISSECÇÃO 18CM (de aço inoxidável austeníticos 0,03% a 0,08% e aço martensíticos 0,12% a /0,4% de carbono)	6 B 16 CM	UN	8	R\$ 14,57	R\$ 116,56
421	PINÇA DE DISSECÇÃO 18CM PINÇA DE DISSECÇÃO 18CM (de aço inoxidável austeníticos 0,03% a 0,08% e aço martensíticos 0,12% a /0,4% de carbono)	6 B 16 CM	UN	2	R\$ 14,57	R\$ 29,14
437	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 15/40 SORTIDAS Embalagem com 120 unidades	TANARI	EMB	2	R\$ 24,93	R\$ 49,86
438	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 20 Embalagem com 120 unidades	TANARI	EMB	8	R\$ 24,93	R\$ 199,44
439	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 20 Embalagem com 120 unidades	TANARI	EMB	2	R\$ 24,93	R\$ 49,86
441	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 25 Embalagem com 120 unidades	TANARI	EMB	2	R\$ 24,93	R\$ 49,86
443	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 30 Embalagem com 120 unidades	TANARI	UNID	2	R\$ 24,93	R\$ 49,86
445	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 35 Embalagem com 120 unidades	TANARI	EMB	2	R\$ 24,93	R\$ 49,86
447	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 40 Embalagem com 120 unidades	TANARI	EMB	2	R\$ 24,93	R\$ 49,86
449	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 45 Embalagem com 120 unidades	TANARI	EMB	2	R\$ 24,93	R\$ 49,86
451	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 45/80 SORTIDA Embalagem com 120 unidades	TANARI	EMB	2	R\$ 24,93	R\$ 49,86
453	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 50 Embalagem com 120 unidades	TANARI	EMB	2	R\$ 24,93	R\$ 49,86
455	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 55	TANARI	EMB	2	R\$ 24,93	R\$ 49,86

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolcita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 27 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Embalagem com 120 unidades					
457	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 60	TANARI	EMB	2	R\$ 24,93 R\$ 49,86
Embalagem com 120 unidades					
461	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 70	TANARI	EMB	2	R\$ 24,93 R\$ 49,86
Embalagem com 120 unidades					
465	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 80	TANARI	EMB	2	R\$ 24,93 R\$ 49,86
Embalagem com 120 unidades					
466	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE FM	TANARI	EMB	8	R\$ 24,93 R\$ 199,44
Embalagem com 120 unidades					
471	PONTAS PARA ACABAMENTOS EM RESINA	DENTSPLY	CX	5	R\$ 65,83 R\$ 329,15
PONTAS PARA ACABAMENTOS EM RESINA.					
Caixa com sete unidades.Formato em chama					
Para contorno final e acabamento das restaurações.					
utilizado no acabamento superficial de restaurações de resinas					
compostas,					
compômeros e no acabamento das bordas de restaurações					
fixadas com cimentos					
resinosos.					
Registro na Anvisa					
476	PORTA AGULHA MAYO HEGAR	6 B	UN	5	R\$ 29,52 R\$ 147,60
EM AÇO INOX 14 CM					
480	PORTA AMÁLGAMA PLÁSTICO ALTOCLAVAVEL	JON	UN	3	R\$ 11,68 R\$ 35,04
481	PORTA AMÁLGAMA PLÁSTICO ALTOCLAVAVEL	JON	UN	1	R\$ 11,68 R\$ 11,68
483	POTE DE DAPIN	ART VIDRO	UNID	5	R\$ 4,00 R\$ 20,00
490	RESINA ACRILICA AUTO POLIMERIZÁVEL LIQUIDO	JET CLASSICO	UNID	2	R\$ 31,28 R\$ 62,56
RESINA ACRILICA AUTO POLIMERIZÁVEL LIQUIDO					
* 120 ml					
* Não inflamável;					
* Não tóxico;					
* Manter longe de umidade;					
* Validade: 10 anos;					
* Registro na ANVISA					
491	RESINA ACRILICA AUTO POLIMERIZAVEL PÓ	DENCOR CLASSICO	UNID	2	R\$ 35,00 R\$ 70,00
RESINA ACRILICA AUTO POLIMERIZAVEL PÓ					
*78 gramas					
*cor 66					
* Não inflamável;					
* Não tóxico;					
* Manter longe de umidade;					
* Validade: 10 anos;					
* Registro na ANVISA					
492	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA A 3,5	3 M Z-100	UN	18	R\$ 35,00 R\$ 630,00
RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA,					

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 28 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

	ZIRCONIA E SILICA A 3,5							
493	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA A 3,5	3 M Z-100	UN	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00		
	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA A 3,5							
495	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA A1	3 M Z-100	UN	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00		
	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA A1							
496	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA A3	3 M Z-100	UN	18	R\$ 35,00	R\$ 630,00		
	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA A3							
497	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA A3	3 M Z-100	UN	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00		
	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA A3							
499	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA B2	3 M Z-100	UN	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00		
	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA B2							
501	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA B3	3 M Z-100	UN	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00		
	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA B3							
503	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA A2	3 M Z-100	UN	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00		
	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA A2							
514	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA URETANO	FGM LLIS	UN	18	R\$ 15,00	R\$ 270,00		
	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA URETANO MODIFICADO, BOROCILICATO DE ALUMÍNIO E BARIO SILANIZADO SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFORROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO, CORANTES MINERAIS C2							
515	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA URETANO	FGM LLIS	UN	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00		
	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA URETANO MODIFICADO, BOROCILICATO DE ALUMÍNIO E BARIO SILANIZADO SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFORROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO, CORANTES MINERAIS C2							
516	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA URETANO B1	FGM LLIS	UN	18	R\$ 15,00	R\$ 270,00		
	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMINIO E BARIO SILANIZADO, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO, CORANTES MINERAIS B 1							
517	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA URETANO B1	FGM LLIS	UN	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00		
	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA URETANO							

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 29 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

	MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMINIO E BARIO SILANIZADO, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO, CORANTES MINERAIS B 1					
518	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA URETANO B2 RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMINIO E BARIO SILANIZADO, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO, CORANTES MINERAIS B 2	FGM LLIS	UN	18	R\$ 15,00	R\$ 270,00
519	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA URETANO B2 RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMINIO E BARIO SILANIZADO, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO, CORANTES MINERAIS B 2	FGM LLIS	UN	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
520	REVELADOR RADIOGRÁFICO FRASCO C/ 475 ML	KULZER	FRS	9	R\$ 12,90	R\$ 116,10
521	REVELADOR RADIOGRÁFICO FRASCO C/ 475 ML	KULZER	FRS	3	R\$ 12,90	R\$ 38,70
522	ROLETES DE ALGODÃO PACOTE COM 100 ROLETES	SPFT PLUS	UN .	4500	R\$ 2,32	R\$ 10.440,00
523	ROLETES DE ALGODÃO PACOTE COM 100 ROLETES	SOFT PLUS	UN .	1500	R\$ 2,32	R\$ 3.480,00
526	ROLOS DE ESTERELIZAÇÃO 10CM/ 10M ROLOS DE ESTERELIZAÇÃO 10CM/ 10M	MEDSTERIL 50 METROS	UN	9	R\$ 35,00	R\$ 315,00
527	ROLOS DE ESTERELIZAÇÃO 10CM/ 10M ROLOS DE ESTERELIZAÇÃO 10CM/ 10M	MEDSTERIL 50 METROS	UN	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
528	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS POLIMERIZÁVEL CX SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS POLIMERIZÁVEL CX 6 UNIDADES+ÁCIDO+PINCEL+PONTA P/ PINCEL+BLOCO DISPENSADOR	DENTSPLY C/ 5	CX	8	R\$ 323,64	R\$ 2.589,12
529	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS POLIMERIZÁVEL CX SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS POLIMERIZÁVEL CX 6 UNIDADES+ÁCIDO+PINCEL+PONTA P/ PINCEL+BLOCO DISPENSADOR	DENTSPLY C/5	CX	2	R\$ 323,64	R\$ 647,28
530	SERINGA CARPULE COM REFLUXO em aço inox projetada para todos os tipos de tubetes anestésicos.	M.L.	UNID	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00
531	SERINGA CARPULE COM REFLUXO em aço inox projetada para todos os tipos de tubetes anestésicos.	M.L.	UNID	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
532	SERINGAS DESCARTAVEIS 20 ML CAIXA COM 100 UNIDADES SERINGAS DESCARTAVEIS 20 ML CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	CX	84	R\$ 63,00	R\$ 5.292,00
533	SERINGAS DESCARTAVEIS 20 ML CAIXA COM 100 UNIDADES SERINGAS DESCARTAVEIS 20 ML CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	CX	28	R\$ 63,00	R\$ 1.764,00
539	SODA CLORADA 2,5% 1000ML	ASFER	UN .	6	R\$	R\$

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 30 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

				7,27	43,62
540	SOLUÇÃO A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO E ALCOOL ETÍLICO (GERMI RIO) GALÃO C/ 5 LITROS SOLUÇÃO A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO E ALCOOL ETÍLICO (GERMI RIO) GALÃO C/ 5 LITROS	GERMI-RIO	GL	8	R\$ 54,40
					R\$ 435,20
541	SOLUÇÃO A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO E ALCOOL ETÍLICO (GERMI RIO) GALÃO C/ 5 LITROS SOLUÇÃO A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO E ALCOOL ETÍLICO (GERMI RIO) GALÃO C/ 5 LITROS	GERMI-RIO	GL	2	R\$ 54,40
					R\$ 108,80
542	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FRASCO COM 10 ML	HEMOLIQ	UN .	11	R\$ 14,68
					R\$ 161,48
543	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FRASCO COM 10 ML	HEMOLIQ	UN .	3	R\$ 14,68
					R\$ 44,04
546	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL SEM SEPARADOR DE OSS SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL SEM SEPARADOR DE OSSO CX 20 UNID	2 i	CX	9	R\$ 18,44
					R\$ 165,96
547	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL SEM SEPARADOR DE OSS SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL SEM SEPARADOR DE OSSO CX 20 UNID	2 i	CX	3	R\$ 18,44
					R\$ 55,32
548	SUGADOR DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES	MAX CLEAN	PCT	3750	R\$ 7,37
					R\$ 27.637,50
549	SUGADOR DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES	MAX CLEAN	PCT	1250	R\$ 7,37
					R\$ 9.212,50
558	TESOURA PEQUENA PONTA RETA PARA CIRURGIA ORAL	6 B IRIS	UN	5	R\$ 15,23
					R\$ 76,15
559	TESOURA PEQUENA PONTA RETA PARA CIRURGIA ORAL	6 B IRIS	UN	1	R\$ 15,23
					R\$ 15,23
562	TIRA DE POLIESTER PCT COM 100 UNID	K DENTE C/50	CX.	15	R\$ 2,40
					R\$ 36,00
563	TIRA DE POLIESTER PCT COM 100 UNID	K DENTE C/50	CX.	5	R\$ 1,20
					R\$ 6,00
564	TIRAS DE LIXA PARA RESINA DUPLA CAIXA COM 100 UNIDADES TIRAS DE LIXA PARA RESINA DUPLA CAIXA COM 100 UNIDADES	MAQUIRA CX COM 150	CX	15	R\$ 15,00
					R\$ 225,00
565	TIRAS DE LIXA PARA RESINA DUPLA CAIXA COM 100 UNIDADES TIRAS DE LIXA PARA RESINA DUPLA CAIXA COM 100 UNIDADES	MAQUIRA CX COM 150	CX	5	R\$ 15,00
					R\$ 75,00
566	TRATAMENTO ALVEOLAR UNIDADE COM 20 G	ALVEOLEX 10 GRAMAS	UNID	10	R\$ 50,00
					R\$ 500,00
567	TRATAMENTO ALVEOLAR UNIDADE COM 20 G	ALVEOLEX 10 GRAMAS	UNID	3	R\$ 50,00
					R\$ 150,00
570	VASELINA LÍQUIDA 1 LITRO VASELINA LÍQUIDA 1 LITRO	RIOQUIMICA	UN .	4	R\$ 33,55
					R\$ 134,20
571	VASELINA LÍQUIDA 1 LITRO VASELINA LÍQUIDA 1 LITRO	RIOQUIMICA	UN .	1	R\$ 33,55
					R\$ 33,55
572	VASELINA SÓLIDA Embalagem 100 gramas.	RIOQUIMICA 90 GRAMAS	UNID	4	R\$ 18,20
					R\$ 72,80
573	VASELINA SÓLIDA Embalagem 100 gramas.	RIOQUIMICA 90 GRAMAS	UNID	1	R\$ 18,20
					R\$ 18,20
574	VERNIZ DE FLÚOR (5% FLUORETO DE SÓDIO) CAIXA KIT (5% fluoreto de sódio) Fluoretação do esmalte dentário e profilaxia da cárie dental. Tratamento dessensibilizante de colos dentários. Para uso nas	DENTSCARE FGM	KIT	11	R\$ 23,73
					R\$ 261,03

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 31 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

superfícies dentárias descalcificadas e fissuras descoloradas.

01 frasco com 10 ml de verniz de flúor

01 frasco com 10ml solvente.

575	VERNIZ DE FLÚOR (5% FLUORETO DE SÓDIO) CAIXA KIT	DENTSCARE FGM	KIT	3	R\$ 23,73	R\$ 71,19
	(5% fluoreto de sódio)					
	Fluoretação do esmalte dentário e profilaxia da cárie dental.					
	Tratamento dessensibilizante de colos dentários. Para uso nas					
	superfícies dentárias descalcificadas e fissuras descoloradas.					
	01 frasco com 10 ml de verniz de flúor					
	01 frasco com 10ml solvente.					

Valor
Total R\$
203.084,32

ESTRELA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário R\$	Valor Total R\$
46	AVENTAL DESCARTÁVEL TNT	estrela	UN	500	3,29	1.645,00
	Cor: Branca					
	Gramatura: 50g/m²					
	Embalagem com 100 Unidades					
	Material: Tecido-Não-Tecido (TNT) - 100% Polipropileno atóxico e hipolérgico.					
	Tamanho: vestir até o extra g					
	Não impermeável.					
	Individual e único					
	Modelo: Manga Longa com elástico no punho.					
	Amarração com tiras nas costas.					

Valor
Total R\$
1.645,00

ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA 6 ML	AMBAR 6ML	UNID	36	47,26	1.701,36
	ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA COM SISTEMA					
	TERNÁRIO DE POLIMERIZAÇÃO, COM NANO PARTÍCULAS					
	DE SÍLICA VIDRO 6ML					
2	ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA 6 ML	AMBAR 6ML	UNID	12	47,26	567,12
	ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA COM SISTEMA					
	TERNÁRIO DE POLIMERIZAÇÃO, COM NANO PARTÍCULAS					
	DE SÍLICA VIDRO 6ML					
3	AFASTADOR DE HEIDERBRINKS (INSTRUMENTO CIRURGICO)	6B INVENT	KIT	6	77,63	465,78
	AFASTADOR DE HEIDERBRINKS (instrumento cirurgico)					
	Kit com tres peças (esquerda, reta ,direita)					
	Produzido em aço Inoxidável.					
	autoclavável.					
	Registro ANVISA.					
4	AFASTADOR DE HEIDERBRINKS (INSTRUMENTO CIRURGICO)	6B INVENT	KIT	2	77,63	155,26

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourollicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 32 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

AFASTADOR DE HEIDERBRINKS (instrumento cirurgico)

Kit com tres peças (esquerda, reta ,direita)

Produzido em aço Inoxidável.

autoclavável.

Registro ANVISA.

31	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA FELIPRESSINA - 0,03UIML CAIXA COM 50 TUBETES ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA FELIPRESSINA CX COM 50 - 0,03UIML CAIXA COM 50 TUBETES	CITANEST 3%	CX	23	R\$ 92,74	R\$ 2.133,02
32	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA FELIPRESSINA - 0,03UIML CAIXA COM 50 TUBETES ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA FELIPRESSINA CX COM 50 - 0,03UIML CAIXA COM 50 TUBETES	CITANEST 3%	CX	7	R\$ 92,74	R\$ 649,18
37	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA SEM VASOCONSTRITOR CAIXA COM 50 TUBETES ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA SEM VASOCONSTRITOR CAIXA COM 50 TUBETES	MEPIVALEM 3% SV	CX.	11	R\$ 120,60	R\$ 1.326,60
38	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA SEM VASOCONSTRITOR CAIXA COM 50 TUBETES ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA SEM VASOCONSTRITOR CAIXA COM 50 TUBETES	MEPIVALEM 3% SV	CX.	3	R\$ 120,60	R\$ 361,80
43	ARCO PLASTICO PARA LENÇÓIS DE BORRACHA Para isolamento absoluto	MAQUIRA	UNID	15	R\$ 9,30	R\$ 139,50
44	ARCO PLASTICO PARA LENÇÓIS DE BORRACHA Para isolamento absoluto	MAQUIRA	UNID	5	R\$ 9,30	R\$ 46,50
51	BANDEJA ODONTOLÓGICA LISA Aço inox 30cm x 20cm x 04cm.	FAMA	UNID	9	R\$ 71,86	R\$ 646,74
52	BANDEJA ODONTOLÓGICA LISA Aço inox 30cm x 20cm x 04cm.	FAMA	UNID	3	R\$ 71,86	R\$ 215,58
53	BARREIRA GENGIVAL TOP DAM BLUE BARREIRA GENGIVAL TOP DAM BLUE	MAX DAM	UN .	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
58	BROCA CARBIDE Nº56	D PERFECT	UN	18	R\$ 3,50	R\$ 63,00
59	BROCA CARBIDE Nº56	D PERFECT	UN	6	R\$ 3,50	R\$ 21,00
60	BROCA CIRURGICA CARBIDE FG702C BROCA DE ALTA ROTAÇÃO TRONCO CONICA 25 MM COMP/1,2 MM DIAMETRO	D PERFECT	UNID	8	R\$ 6,80	R\$ 54,40
61	BROCA CIRURGICA CARBIDE FG702C BROCA DE ALTA ROTAÇÃO TRONCO CONICA 25 MM COMP/1,2 MM DIAMETRO	D PERFECT	UNID	2	R\$ 10,20	R\$ 20,40
62	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N. 3145	MICRODONT	UNID	33	R\$ 2,60	R\$ 85,80
63	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N. 3145	MICRODONT	UNID	11	R\$ 2,60	R\$ 28,60
64	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N. 3168 FF BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.3168 FF	MICRODONT	UN	38	R\$ 2,70	R\$ 102,60

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourollicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 33 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

65	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N. 3168 FF	MICRODONT	UN	12	R\$ 2,70	R\$ 32,40
	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.3168 FF					
66	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N. 3195 FF	MICRODONT	UN	34	R\$ 2,75	R\$ 93,50
67	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N. 3195 FF	MICRODONT	UN	11	R\$ 2,75	R\$ 30,25
68	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.1052	MICRODONT	UN .	34	R\$ 2,75	R\$ 93,50
69	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.1052	MICRODONT	UN .	11	R\$ 2,75	R\$ 30,25
70	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.1064	MICRODONT	UN .	34	R\$ 2,75	R\$ 93,50
71	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.1064	MICRODONT	UN .	11	R\$ 2,75	R\$ 30,25
72	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.1092	MICRODONT	UN .	34	R\$ 2,75	R\$ 93,50
73	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.1092	MICRODONT	UN .	11	R\$ 2,75	R\$ 30,25
74	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.1149	MICRODONT	UN .	34	R\$ 2,75	R\$ 93,50
75	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.1149	MICRODONT	UN .	11	R\$ 2,75	R\$ 30,25
76	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.1956	D PERFECT	UN .	34	R\$ 7,10	R\$ 241,40
77	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.1956	D PERFECT	UN .	11	R\$ 7,10	R\$ 78,10
80	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.2143	MICRODONT	UN .	34	R\$ 2,75	R\$ 93,50
81	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.2143	MICRODONT	UN .	11	R\$ 2,75	R\$ 30,25
82	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.3082	MICRODONT	UN .	34	R\$ 2,75	R\$ 93,50
89	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.4083	MICRODONT	UN .	11	R\$ 2,80	R\$ 30,80
90	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.4138	MICRODONT	UN	34	R\$ 2,80	R\$ 95,20
94	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1012	MICRODONT	UNIDA	53	R\$ 2,80	R\$ 148,40
96	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1013	MICRODONT	UNIDA	53	R\$ 2,80	R\$ 148,40
97	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1013	MICRODONT	UNIDA	17	R\$ 2,80	R\$ 47,60
98	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1014	MICRODONT	UNIDA	53	R\$ 2,80	R\$ 148,40
99	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1014	MICRODONT	UNIDA	17	R\$ 2,80	R\$ 47,60
102	BROCA DE TUNGISTÊNIO MAXCUT PM	D PERFECT	UNID	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
	BROCA DE TUNGISTÊNIO MAXCUT PM					
	* Corte cruzado.					
	* Corte 10.					
	* Broca para peça de mão (PM).					
	* Comprimento da ponta ativa 12.9mm.					
	* Ponta ativa com 045 de diâmetro.					
	* Autoclavável					
103	BROCA GATES 32MM NºI - CAIXA COM 6 UNIDADES	D PERFECT	CAIXA	9	R\$ 45,00	R\$ 405,00
104	BROCA GATES 32MM NºI - CAIXA COM 6 UNIDADES	D PERFECT	CAIXA	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
105	BROCA GATES 32MM NºII - CAIXA COM 6 UNIDADES	D PERFECT	CAIXA	9	R\$ 45,00	R\$ 405,00
106	BROCA GATES 32MM NºII - CAIXA COM 6 UNIDADES	D PERFECT	CAIXA	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
107	BROCA GATES 32MM NºIII - CAIXA COM 6 UNIDADES	D PERFECT	CAIXA	9	R\$ 41,50	R\$ 373,50
108	BROCA GATES 32MM NºIII - CAIXA COM 6 UNIDADES	D PERFECT	CAIXA	3	R\$ 41,50	R\$ 124,50
125	BROCA ZEKRIA 28 MM.	D PERFECT	UN .	21	R\$ 15,71	R\$ 329,91
	BROCA ZEKRIA 28 MM.					
126	BROCA ZEKRIA 28 MM.	D PERFECT	UN .	7	R\$ 15,71	R\$ 109,97

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourollicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 34 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

BROCA ZEKRIA 28 MM.

130	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO ESTERIL; GRAMATURA DE 30G; ALTURA DE 75 CM; LARGURA DE 75 CM; PROFUNDIDADE DE 1 CM E PESO LÍQUIDO DE 0,30 KG	BEST FABRIL	UNID	225	R\$ 3,14	R\$ 706,50
131	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO ESTERIL; GRAMATURA DE 30G; ALTURA DE 75 CM; LARGURA DE 75 CM; PROFUNDIDADE DE 1 CM E PESO LÍQUIDO DE 0,30 KG	BEST FABRIL	UNID	75	R\$ 3,14	R\$ 235,50
138	CARBONO ODONTOLOGICO BLOCO COM 12 FOLHAS CARBONO ODONTOLOGICO BLOCO COM 12 FOLHAS	SUPER CARBON	BLOCO	33	R\$ 1,64	R\$ 54,12
139	CARBONO ODONTOLOGICO BLOCO COM 12 FOLHAS CARBONO ODONTOLOGICO BLOCO COM 12 FOLHAS	SUPER CARBON	BLOCO	11	R\$ 1,64	R\$ 18,04
140	CARIOSTÁTICO 12% FRASCO COM 10 ML	CARISTOP 12% 10ML	FRASC	14	R\$ 31,35	R\$ 438,90
144	CIMENTO DE ZINCO – LIQUIDO CIMENTO DE ZINCO – LIQUIDO Registro na Anvisa Unidade com 10ml	SSWHITE	UNID	17	R\$ 14,69	R\$ 249,73
148	CIMENTO ENDODONTICO COM HIDROXIDO DE CÁLCIO SEM EUGENOL CIMENTO ENDODONTICO COM HIDROXIDO DE CÁLCIO SEM EUGENOL Embalagem com 1 pó 12g + 1 líquido 10ml Registro na Anvisa.	PULP-FILL KIT	UNID	15	R\$ 19,00	R\$ 285,00
149	CIMENTO ENDODONTICO COM HIDROXIDO DE CÁLCIO SEM EUGENOL CIMENTO ENDODONTICO COM HIDROXIDO DE CÁLCIO SEM EUGENOL Embalagem com 1 pó 12g + 1 líquido 10ml Registro na Anvisa.	PULP-FILL KIT	UNID	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00
160	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MAC SPADDEN Nº 35 25 MM VERDE-FINA CAIXA COM 04 UNIDADES	MK LIFE	CX	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
161	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MAC SPADDEN Nº 35 25 MM VERDE-FINA CAIXA COM 04 UNIDADES	MK LIFE	CX	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
162	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MAC SPADDEN Nº 40 25MM PRETA - FINA CAIXA COM 04 UNIDADES	MK LIFE	UNID	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
163	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MAC SPADDEN Nº 40 25MM	MK LIFE	UNID	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourollicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 35 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

PRETA - FINA

CAIXA COM 04 UNIDADES

164	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MAC SPADDEN Nº 50 25 MM AMARELA - GROSSA CAIXA COM 04 UNIDADES	MK LIFE	UNID	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
165	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MAC SPADDEN Nº 50 25 MM AMARELA - GROSSA CAIXA COM 04 UNIDADES	MK LIFE	UNID	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
168	CONDENSADOR MACSPADDEN 25MM N.25 Instrumento de aço inoxidável para obturação de canais radiculares caixa com 4 unidade	MK LIFE	CAIXA	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
169	CONDENSADOR MACSPADDEN 25MM N.25 Instrumento de aço inoxidável para obturação de canais radiculares caixa com 4 unidade	MK LIFE	CAIXA	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
170	CONDENSADOR MACSPADDEN 25MM N.30 Instrumento de aço inoxidável para obturação de canais radiculares caixa com 4 unidade	MK LIFE	CAIXA	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
171	CONDENSADOR MACSPADDEN 25MM N.30 Instrumento de aço inoxidável para obturação de canais radiculares caixa com 4 unidade	MK LIFE	CAIXA	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
172	CONDENSADOR MACSPADDEN 25MM N.35 Instrumento de aço inoxidável para obturação de canais radiculares caixa com 4 unidade	MK LIFE	CAIXA	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
173	CONDENSADOR MACSPADDEN 25MM N.35 Instrumento de aço inoxidável para obturação de canais radiculares caixa com 4 unidade	MK LIFE	CAIXA	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
180	CONTRA ÂNGULO COM REFRIGERAÇÃO CONTRA ÂNGULO COM REFRIGERAÇÃO	DENTSCLER	UN .	7	R\$ 500,00	R\$ 3.500,00
181	CONTRA ÂNGULO COM REFRIGERAÇÃO CONTRA ÂNGULO COM REFRIGERAÇÃO	DENTSCLER	UN .	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
183	CUNHA INTERDENTAL DE MADEIRA Cunha Interdental de Madeira 4 tamanhos, codificadas por cores Embalagem com 100 unidades sortidas Registro ANVISA	PHARMAINOX	CX.	6	R\$ 6,71	R\$ 40,26

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800



Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/d97d-5ba1-30c2-9c10>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 36 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

184	CUNHA INTERDENTAL DE MADEIRA Cunha Interdental de Madeira 4 tamanhos, codificadas por cores Embalagem com 100 unidades sortidas Registro ANVISA	PHARMAINOX	CX.	2	R\$ 6,71	R\$ 13,42
196	EDTA FRASCO DE 20ML EDTA FRASCO DE 20ML	MAQUIRA	UN .	8	R\$ 5,05	R\$ 40,40
197	EDTA FRASCO DE 20ML EDTA FRASCO DE 20ML	MAQUIRA	UN .	2	R\$ 5,05	R\$ 10,10
198	ELEVADOR APEXO ELEVADOR APEXO EM AÇO INOX CONJUNTO COM TRES ALAVANCAS (ESQUERDA, DIREITA, RETA)	6B INVENT	UNID	3	R\$ 99,05	R\$ 297,15
206	ENVELOPE AUTO-SELANTE 50X130MM ENVELOPE AUTO-SELANTE 50X130MM Para esterelização a vapor Com camada de filme plástico laminado transparente + papel grau cirúrgico branco. Atóxico. Resistência Mecânica. Embalagem com 100 unidades.	LBMED	EMB	9	R\$ 12,54	R\$ 112,86
223	ESPELHO CLÍNICO Nº 5	PHARMAINOX	UNID	60	R\$ 2,42	R\$ 145,20
224	ESPELHO CLÍNICO Nº 5	PHARMAINOX	UNID	20	R\$ 2,42	R\$ 48,40
228	EUGENOL VIDRO LIQUIDO 20ML	MAQUIRA	UN	6	R\$ 11,02	R\$ 66,12
230	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA. A base de fucsina básica. Solução – 10 ml.	VISUPLAC	UNID	2	R\$ 5,01	R\$ 10,02
232	F ITA BANDA MATRIZ METÁLICA F ITA BANDA MATRIZ METÁLICA 05x0,05x500mm unidade	MAQUIRA	UNID	3	R\$ 1,47	R\$ 4,41
239	FIO SUTURA DE SEDA 3.0 FIO SUTURA DE SEDA 3.0 CAIXA COM 24 UNIDADES	TECHNEW	CX	42	R\$ 32,00	R\$ 1.344,00
240	FIO SUTURA DE SEDA 3.0 FIO SUTURA DE SEDA 3.0 CAIXA COM 24 UNIDADES	TECHNEW	CX	14	R\$ 32,00	R\$ 448,00
241	FIO SUTURA DE SEDA 4.0 FIO SUTURA DE SEDA 4.0 CAIXA COM 24 UNIDADES	TECHNEW	CX	45	R\$ 32,00	R\$ 1.440,00
242	FIO SUTURA DE SEDA 4.0 FIO SUTURA DE SEDA 4.0 CAIXA COM 24 UNIDADES	TECHNEW	CX	15	R\$ 32,00	R\$ 480,00
247	FLUOR GEL ACIDULADO PARA APLICAÇÃO TOPICA FRASCO COM 200 ML FLUÓR GEL ACIDULADO PARA APLICAÇÃO TÓPICA (1 MINUTO) FRASCO COM 200 ML	MAQUIRA	UN .	6	R\$ 3,58	R\$ 21,48

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 37 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

248	FLUOR GEL ACIDULADO PARA APLICAÇÃO TOPICA FRASCO COM 200 ML FLUOR GEL ACIDULADO PARA APLICAÇÃO TÓPICA (1 MINUTO) FRASCO COM 200 ML	MAQUIRA	UN .	2	R\$ 3,57	R\$ 7,14
249	FORMOCREZOL VIDRO COM 10 ML	MAQUIRA	UN .	14	R\$ 4,72	R\$ 66,08
250	FORMOCREZOL VIDRO COM 10 ML	MAQUIRA	UN .	4	R\$ 4,72	R\$ 18,88
252	GORRO DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO PACOTE C/ 100 UNIDADES GORRO DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO PACOTE C/ 100 UNIDADES	SKY	PCT	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00
253	GRAMPO ENDODONTIA N 00 COM ASA	6B INVENT	UNID	8	R\$ 10,79	R\$ 86,32
254	GRAMPO ENDODONTIA N 00 COM ASA	6B INVENT	UNID	2	R\$ 10,79	R\$ 21,58
255	GRAMPO ENDODONTIA N 14 GRAMPO ENDODONTIA N 14	6B INVENT	UN	8	R\$ 10,79	R\$ 86,32
256	GRAMPO ENDODONTIA N 14 GRAMPO ENDODONTIA N 14	6B INVENT	UN	2	R\$ 10,79	R\$ 21,58
258	GRAMPO ENDODONTIA N 205 GRAMPO ENDODONTIA N 205	6B INVENT	UN .	2	R\$ 10,79	R\$ 21,58
260	GRAMPO ENDODONTIA N 205	6B INVENT	PC	2	R\$ 10,79	R\$ 21,58
262	GRAMPO ENDODONTIA N 212 SEM ASA	6B INVENT	UNID	2	R\$ 10,79	R\$ 21,58
264	GRAMPO ENDODONTIA N14A GRAMPO ENDODONTIA 14A	6B INVENT	UN	2	R\$ 10,79	R\$ 21,58
266	GRAMPO PARA ENDODONTIA N 211	6B INVENT	UNID	2	R\$ 10,79	R\$ 21,58
282	GUTAPERCHA CALIBRADA 45 Embalagem com 6 compartimentos: 120 unidades	TANARI	EMB	3	R\$ 34,85	R\$ 104,55
310	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A Embalagem com 10g	MAQUIRA	UNID	4	R\$ 4,38	R\$ 17,52
316	IODEFORMIO FRASCO COM 10G DE PÓ	MAQUIRA	FRASC	4	R\$ 25,82	R\$ 103,28
317	IODEFORMIO FRASCO COM 10G DE PÓ	MAQUIRA	FRASC	1	R\$ 25,82	R\$ 25,82
322	IONOMERO DE VIDRO RESTAURAÇÃO - KIT LIQUIDO (8G) E PÓ (10G) IONOMERO DE VIDRO RESTAURAÇÃO - KIT LIQUIDO (8G) E PÓ (10G) 1 DOSADOR DE PÓ, 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO NA COR A2	IONGLASS	CAIXA	42	R\$ 18,21	R\$ 764,82
323	IONOMERO DE VIDRO RESTAURAÇÃO - KIT LIQUIDO (8G) E PÓ (10G) IONOMERO DE VIDRO RESTAURAÇÃO - KIT LIQUIDO (8G) E PÓ (10G) 1 DOSADOR DE PÓ, 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO NA COR A2	IONGLASS	CAIXA	13	R\$ 18,21	R\$ 236,73
326	KIT CIRURGICO DESCARTAVEL Contendo:02 toalhas absorventes, 02 aventais longos, 01 campo fenestrado (1,40x 0,90cm)para corpo e face do paciente.01 campo (0,70x0,90cm) para mesa auxiliar 02 toucas cirurgicas, 02 mascaras cirurgicas, 02 protetores para	BEST FABRIL	KIT	27	R\$ 22,20	R\$ 599,40

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 38 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

cabo,01 protetor de refletor(alça)						
327	KIT CIRURGICO DESCARTAVEL	BEST FABRIL	KIT	9	R\$ 22,20	R\$ 199,80
	Contendo:02 toalhas absorventes, 02 aventais longos, 01 campo fenestrado (1,40x 0,90cm)para corpo e face do paciente.01 campo (0,70x0,90cm) para mesa auxiliar 02 toucas cirurgicas, 02 mascaras cirurgicas, 02 protetores para cabo,01 protetor de refletor(alça)					
334	LENCOL DE BORRACHA P/ISOLAM.ABSOL.LATEX,AZUL	MADEITEX	UNID	12	R\$ 24,57	R\$ 294,84
	LENCOL DE BORRACHA P/ISOLAM.ABSOL.LATEX,AZUL,13X13CM(+/-1),CX.C/26UNI. para Isolamento Dentario Absoluto; de Latex 100% Natural, Alta Resistencia, Cor Azul; Embalado Em Caixa C/no Minimo 26 Folhas de 13cm x 13cm (+/-1cm); Constando Externamente Marca Comercial e Procedencia de Fabricacao; Validade Minima de 2 Anos Da Data de Entrega;					
337	LIMA K-FILE 31MM N 45 CAIXA COM 6 UNIDADES	D PERFECT	CX	6	R\$ 18,50	R\$ 111,00
338	LIMA K-FILE 31MM N 45 CAIXA COM 6 UNIDADES	D PERFECT	CX	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
339	LIMA K-FILE 31MM N 50CAIXA COM 6 UNIDADES	D PERFECT	CX	6	R\$ 15,71	R\$ 94,26
340	LIMA K-FILE 31MM N 50CAIXA COM 6 UNIDADES	D PERFECT	CX	2	R\$ 15,71	R\$ 31,42
341	LIMA K-FILE 31MM N 55CAIXA COM 6 UNIDADES	D PERFECT	CX	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00
342	LIMA K-FILE 31MM N 55CAIXA COM 6 UNIDADES	D PERFECT	CX	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
343	LIMA K-FILE 31MM N 60 CAIXA COM 6 UNIDADES	D PERFECT	CX	6	R\$ 18,50	R\$ 111,00
344	LIMA K-FILE 31MM N 60 CAIXA COM 6 UNIDADES	D PERFECT	CX	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00
345	LIMA K-FILE 31MM N 65CAIXA COM 6 UNIDADES	D PERFECT	CX	6	R\$ 19,00	R\$ 114,00
346	LIMA K-FILE 31MM N 65CAIXA COM 6 UNIDADES	D PERFECT	CX	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00
347	LIMA K-FILE 31MM N 70 CAIXA COM 6 UNIDADES	D PERFECT	CX	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00
348	LIMA K-FILE 31MM N 70 CAIXA COM 6 UNIDADES	D PERFECT	CX	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
349	LIMA K-FILE 31MM N 75 CAIXA COM 6 UNIDADES	D PERFECT	CX	6	R\$ 22,40	R\$ 134,40
350	LIMA K-FILE 31MM N 75 CAIXA COM 6 UNIDADES	D PERFECT	CX	2	R\$ 22,40	R\$ 44,80
351	LIMA K-FILE 31MM N 80 CAIXA COM 6 UNIDADES	D PERFECT	CX	6	R\$ 19,00	R\$ 114,00
352	LIMA K-FILE 31MM N 80 CAIXA COM 6 UNIDADES	D PERFECT	CX	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00
353	LIMA K-FILE N 10 (25MM)	D PERFECT	CX	6	R\$ 14,90	R\$ 89,40
	LIMA K-FILE N 10 (25MM)					
354	LIMA K-FILE N 10 (25MM)	D PERFECT	CX	2	R\$ 14,90	R\$ 29,80
	LIMA K-FILE N 10 (25MM)					
355	LIMA K-FILE N 15 (25MM)	D PERFECT	CX	15	R\$ 14,90	R\$ 223,50
	LIMA K-FILE N 15 (25MM)					
356	LIMA K-FILE N 15 (25MM)	D PERFECT	CX	5	R\$ 14,90	R\$ 74,50
	LIMA K-FILE N 15 (25MM)					
357	LIMA K-FILE N 15 (31MM)	D PERFECT	CX.	15	R\$ 14,90	R\$ 223,50
	LIMA K-FILE N°15(31MM)					

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourollicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 39 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

358	LIMA K-FILE N 15 (31MM) LIMA K-FILE Nº15(31MM)	D PERFECT	CX.	5	R\$ 14,90	R\$ 74,50
359	LIMA K-FILE N 20 (31MM) LIMA K-FILE Nº20(31MM)	D PERFECT	CX	15	R\$ 19,00	R\$ 285,00
360	LIMA K-FILE N 20 (31MM) LIMA K-FILE Nº20(31MM)	D PERFECT	CX	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00
361	LIMA K-FILE N 25 (31MM) LIMA K-FILE Nº25(31MM)	D PERFECT	CX	15	R\$ 19,00	R\$ 285,00
362	LIMA K-FILE N 25 (31MM) LIMA K-FILE Nº25(31MM)	D PERFECT	CX	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00
363	LIMA K-FILE N 30 (31MM) LIMA K-FILE Nº30(31MM)	D PERFECT	CX	9	R\$ 19,00	R\$ 171,00
364	LIMA K-FILE N 30 (31MM) LIMA K-FILE Nº30(31MM)	D PERFECT	CX	3	R\$ 19,00	R\$ 57,00
365	LIMA K-FILE N 35 (31MM) LIMA K-FILE Nº35(31MM)	D PERFECT	CX	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00
366	LIMA K-FILE N 35 (31MM) LIMA K-FILE Nº35(31MM)	D PERFECT	CX	1	R\$ 19,00	R\$ 19,00
367	LIMA K-FILE N 40 (31MM) LIMA K-FILE Nº40(31MM)	D PERFECT	CX	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00
368	LIMA K-FILE N 40 (31MM) LIMA K-FILE Nº40(31MM)	D PERFECT	CX	1	R\$ 19,00	R\$ 19,00
369	LIMA K FILE N 20 (25MM) CX C/ 6 UNID.	D PERFECT	CAIXA	1	R\$ 19,00	R\$ 19,00
371	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS Lubrificante Para Instrumentos Embalagem spray com 200 ml. para Lubrificação de Alta e Baixa rotação. Validade 24 meses. Registro ANVISA	MAQUIRA	UNID	15	R\$ 17,12	R\$ 256,80
372	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS Lubrificante Para Instrumentos Embalagem spray com 200 ml. para Lubrificação de Alta e Baixa rotação. Validade 24 meses. Registro ANVISA	MAQUIRA	UNID	5	R\$ 24,46	R\$ 122,30
393	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO(IRM) MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO(IRM), KIT-FRASCO COM 38 GRAMAS PÓ + FRASCO COM 15 ML LIQUIDO.	INTERIM KIT	FRASC	9	R\$ 25,00	R\$ 225,00
394	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO(IRM) MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO(IRM), KIT-FRASCO COM 38 GRAMAS PÓ + FRASCO COM 15 ML LIQUIDO.	INTERIM KIT	FRASC	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 40 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

395	MICRO MOTOR micro motor encaixe borden 2 furos spray para refrigeração por condução interna sistema de encaixe universal entra esterilizável em autoclave até 135°C acoplamento borden- mínimo de 5.000 rpm - máximo de 20.000 rpm	DENTSCLER	UN	7	R\$ 500,00	R\$ 3.500,00
396	MICRO MOTOR micro motor encaixe borden 2 furos spray para refrigeração por condução interna sistema de encaixe universal entra esterilizável em autoclave até 135°C acoplamento borden- mínimo de 5.000 rpm - máximo de 20.000 rpm	DENTSCLER	UN	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
406	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO VIDRO COM 20ML	MAQUIRA	UN	17	R\$ 6,02	R\$ 102,34
407	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO VIDRO COM 20ML	MAQUIRA	UN	5	R\$ 6,02	R\$ 30,10
408	PASTA PARA IMPRESSÃO EUGENOL 18% PASTA PARA IMPRESSÃO EUGENOL 18 %, ÓXIDO DE ZINCO, RESINA MINERAL, ÓLEO VEGETAL, CORANTE, (BASE + CATALISADOR) (LYSANDA)	LYSANDA	CX	23	R\$ 37,59	R\$ 864,57
411	PASTA PROFILÁTICA SEM ÓLEO sem óleo,sabor tutti frutti,embalagem com 90 g	MAQUIRA	UN	4	R\$ 3,85	R\$ 15,40
422	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 16CM PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 16CM (de aço inoxidável austeníticos 0,03% a 0,08% e aço martensíticos 0,12% a /0,4% de carbono) com amostragem	6B INVENT	UN	6	R\$ 27,76	R\$ 166,56
423	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 16CM PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 16CM (de aço inoxidável austeníticos 0,03% a 0,08% e aço martensíticos 0,12% a /0,4% de carbono) com amostragem	6B INVENT	UN	2	R\$ 27,76	R\$ 55,52
424	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 16CM PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 16CM (de aço inoxidável austeníticos 0,03% a 0,08% e aço martensíticos 0,12% a /0,4% de carbono) com amostragem	6B INVENT	UN	9	R\$ 27,76	R\$ 249,84
425	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 16CM PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 16CM (de aço inoxidável austeníticos 0,03% a 0,08% e aço martensíticos 0,12% a /0,4% de carbono) com amostragem	6B INVENT	UN	3	R\$ 27,76	R\$ 83,28
426	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM Produto confeccionado em aço inoxidável.	6B INVENT	UNID	6	R\$ 21,29	R\$ 127,74
427	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM Produto confeccionado em aço inoxidável.	6B INVENT	UNID	2	R\$ 21,29	R\$ 42,58

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 41 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

428	PINÇA MOSQUITO RETO 12CM Produto confeccionado em aço inoxidável.	6B INVENT	UNID	8	R\$ 21,29	R\$ 170,32
429	PINÇA MOSQUITO RETO 12CM Produto confeccionado em aço inoxidável.	6B INVENT	UNID	2	R\$ 21,29	R\$ 42,58
472	PORTA AGULHA EM AÇO INOX PARA SUTURA MATHIEU N 14 PORTA AGULHA EM AÇO INOX PARA SUTURA MATHIEU N 14	6B INVENT	UNID	5	R\$ 42,63	R\$ 213,15
473	PORTA AGULHA EM AÇO INOX PARA SUTURA MATHIEU N 14 PORTA AGULHA EM AÇO INOX PARA SUTURA MATHIEU N 16	6B INVENT	UNID	1	R\$ 42,63	R\$ 42,63
474	PORTA AGULHA EM AÇO INOX PARA SUTURA MATHIEU N 16 PORTA AGULHA EM AÇO INOX PARA SUTURA MATHIEU N 16	6B INVENT	UNID	9	R\$ 59,98	R\$ 539,82
475	PORTA AGULHA EM AÇO INOX PARA SUTURA MATHIEU N 16 PORTA AGULHA MAYO HEGAR EM AÇO INOX 14 CM	6B INVENT	UNID	3	R\$ 59,98	R\$ 179,94
477	PORTA AGULHA MAYO HEGAR EM AÇO INOX 14 CM	6B INVENT	UN	1	R\$ 28,70	R\$ 28,70
478	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 20 CM Porta Agulha Mayo Hegar 20 cm Instrumento Cirúrgico articulado não cortante. Produzido em Aço Inoxidável. Utilizado para fixação da agulha durante a sutura.	6B INVENT	UNID	5	R\$ 28,70	R\$ 143,50
479	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 20 CM Porta Agulha Mayo Hegar 20 cm Instrumento Cirúrgico articulado não cortante. Produzido em Aço Inoxidável. Utilizado para fixação da agulha durante a sutura.	6B INVENT	UNID	1	R\$ 47,21	R\$ 47,21
494	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA A1 RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA A1 RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA A1	Z100	UN	18	R\$ 40,00	R\$ 720,00
498	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA B2 RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA B2 RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA B2	Z100	UN	18	R\$ 40,00	R\$ 720,00
500	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA B3 RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA B3 RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA B3	Z100	UN	18	R\$ 40,00	R\$ 720,00
502	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA A2 RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA A2 RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA A2	Z100	UN	18	R\$ 40,00	R\$ 720,00
504	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA C/ MONOMEROS METACRILICOS B2 RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA C/ MONOMEROS METACRILICOS B2 RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA C/ MONOMEROS METACRILICOS B2	LLIS	UN	18	R\$ 14,28	R\$ 257,04

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourollicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 42 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

	METACRILICOS,SILICA PIROGENICA,SILICATO DE BARIO E ALUMINIO PARA DENTES POSTERIORES – B2 (MENOS FILL MAGIC)								
505	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA C/ MONOMEROS	LLIS	UN .	6	R\$ 14,28	R\$ 85,68			
	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA C/ MONOMEROS								
	METACRILICOS B2								
	METACRILICOS,SILICA PIROGENICA,SILICATO DE BARIO E ALUMINIO PARA DENTES POSTERIORES – B2 (MENOS FILL MAGIC)								
506	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA C/ MONOMEROS	LLIS	UN .	18	R\$ 14,28	R\$ 257,04			
	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA C/ MONOMEROS								
	METACRILICOS A 3,5								
	METACRILICOS,SILICA PIROGENICA,SILICATO DE BARIO E ALUMINIO PARA DENTES POSTERIORES – A 3,5 (MENOS FILL MAGIC)								
507	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA C/ MONOMEROS	LLIS	UN .	6	R\$ 14,28	R\$ 85,68			
	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA C/ MONOMEROS								
	METACRILICOS A 3,5								
	METACRILICOS,SILICA PIROGENICA,SILICATO DE BARIO E ALUMINIO PARA DENTES POSTERIORES – A 3,5 (MENOS FILL MAGIC)								
508	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA C/ MONOMEROS	LLIS	UN	18	R\$ 14,28	R\$ 257,04			
	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA C/ MONOMEROS								
	METACRILICOS A3								
	METACRILICOS,SILICA PIROGENICA,SILICATO DE BARIO E ALUMINIO PARA DENTES POSTERIORES – A3 (MENOS FILL MAGIC)								
509	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA C/ MONOMEROS	LLIS	UN	6	R\$ 14,28	R\$ 85,68			
	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA C/ MONOMEROS								
	METACRILICOS A3								
	METACRILICOS,SILICA PIROGENICA,SILICATO DE BARIO E ALUMINIO PARA DENTES POSTERIORES – A3 (MENOS FILL MAGIC)								
510	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA C/ MONOMEROS	LLIS	UN	18	R\$ 14,28	R\$ 257,04			
	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA C/ MONOMEROS								
	METACRILICOS B 3								
	METACRILICOS,SILICA PIROGENICA,SILICATO DE BARIO E ALUMINIO PARA DENTES POSTERIORES – B3 (MENOS FILL MAGIC)								
511	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA C/ MONOMEROS	LLIS	UN	6	R\$ 14,28	R\$ 85,68			
	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA C/ MONOMEROS								
	METACRILICOS B 3								

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 43 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

METACRILICOS,SILICA PIROGENICA,SILICATO DE BARIO E ALUMINIO PARA DENTES POSTERIORES – B3 (MENOS FILL MAGIC)					
512	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA C/ MONOMEROS	LLIS	UN .	18	R\$ 14,28 R\$ 257,04
RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA C/ MONOMEROS METACRILICOS C2 METACRILICOS,SILICA PIROGENICA,SILICATO DE BARIO E ALUMINIO PARA DENTES POSTERIORES – C2 (MENOS FILL MAGIC)					
513	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA C/ MONOMEROS	LLIS	UN .	6	R\$ 14,28 R\$ 85,68
RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA C/ MONOMEROS METACRILICOS C2 METACRILICOS,SILICA PIROGENICA,SILICATO DE BARIO E ALUMINIO PARA DENTES POSTERIORES – C2 (MENOS FILL MAGIC)					
535	SILICONE DE CONDENSAÇÃO CATALISADOR	FLEX SIL CATALISADOR BISNAGA 50 GRS	UNID	3	R\$ 41,92 R\$ 125,76
SILICONE DE CONDENSAÇÃO CATALISADOR Embalagem com 50g.					
536	SILICONE DE ONDENSAÇÃO FLUIDO	FLEX SIL FLUIDO BISNAGA 120 GRS	UNID	9	R\$ 36,01 R\$ 324,09
BISNAGA DE FLUIDO COM 120 G.					
537	SILICONE DE ONDENSAÇÃO FLUIDO	FLEX SIL FLUIDO BISNAGA 120 GRS	UNID	3	R\$ 36,01 R\$ 108,03
BISNAGA DE FLUIDO COM 120 G.					
550	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	PREVEN	UNID	54	R\$ 1,71 R\$ 92,34
551	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	PREVEN	UNID	18	R\$ 1,71 R\$ 30,78
552	TESOURA BUCK RETA 13,5 CM EM AÇO INOX	COOPERFLEX	UNID	5	R\$ 35,56 R\$ 177,80
553	TESOURA BUCK RETA 13,5 CM EM AÇO INOX	COOPERFLEX	UNID	1	R\$ 35,56 R\$ 35,56
554	TESOURA GOLDMAN FOX CURVA	6B INVENT	UNID	5	R\$ 24,99 R\$ 124,95
Em aço inox 13 cm					
555	TESOURA GOLDMAN FOX CURVA	6B INVENT	UNID	1	R\$ 24,99 R\$ 24,99
Em aço inox 13 cm					
556	TESOURA GOLDMAN FOX RETA	6B INVENT	UNID	5	R\$ 24,99 R\$ 124,95
EM AÇO INOX 13 CM					
557	TESOURA GOLDMAN FOX RETA	6B INVENT	UNID	1	R\$ 24,99 R\$ 24,99
EM AÇO INOX 13 CM					
568	TRICRESOL FORMALINA	MAQUIRA	UNID	3	R\$ 4,20 R\$ 12,60
TRICRESOL FORMALINA Material para desinfecção de canal radicular Unidade com 10ml					
569	TRICRESOL FORMALINA	MAQUIRA	UNID	1	R\$ 4,20 R\$ 4,20
TRICRESOL FORMALINA Material para desinfecção de canal radicular					

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolcita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 44 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Unidade com 10ml					
576	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADE	CAVITINE	UNID	6	R\$ 20,71
	Embalagem de 15ml.				R\$ 124,26
577	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADE	CAVITINE	UNID	2	R\$ 20,71
	Embalagem de 15ml.				R\$ 41,42
Valor Total					R\$ 56.321,87

DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário R\$	Valor Total R\$
11	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL LONGA CX COM 100 UNID com bisel tri facetado e metal de alta flexibilidade,estéril,atóxica,apirrogenica,30G curta 30mm;;Registro na ANVISA	INJEX	CX	17	R\$ 34,13	R\$ 580,21
29	ANESTÉSICO ARTICAINA CAIXA COM 50 TUBETES Cloridrato de articaina epinefrina 72mg+18 ug/ carpule .Caixa contendo 50 tubetes de 1,8ml cada	ARTICAINE - DFL	CX	75	R\$ 169,24	R\$ 12.693,00
35	ANESTÉSICO MEPIVACAINA Anestésico Injetável Local à base de Mepivacaína Vaso-constritor: Epinefrina 1:100.000. - Isento de Metilparabeno., Embalagem em blisters lacrados com 10 tubetes de crista caixa com 50 tubetes	MEPIADRE - DFL	CX	75	R\$ 169,81	R\$ 12.735,75
54	BICARBONATO DE SÓDIO PACTE C/ 40 G PARA PROFILAXIA	MAQUIRA	UNID	17	R\$ 2,50	R\$ 42,50
176	CONDENSADOR MACSPADDEN 25MM N.70 Instrumento de aço inoxidável para obturação de canais radiculares caixa com 4 unidade	DENTSPLY	CAIXA	15	R\$ 99,99	R\$ 1.499,85
185	CUNHAS REFLEXIVAS CUNHAS REFLEXIVAS Transparentes Sortidas (p e m) Caixa com 20 unidades. Registro ANVISA	TDV	UNID	6	R\$ 31,33	R\$ 187,98
213	ESCOVA DENTAL INFANTIL C/ PROTETOR DE CERDAS ESCOVA DENTAL INFANTIL C/ PROTETOR DE CERDAS	MEDFIO	UN .	3000	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00
219	ESPATULA PARA CIMENTO DE ZINCO Nº 24 17cm Aço inox.	GOLGRAN	UN	3	R\$ 10,07	R\$ 30,21
227	EUGENOL VIDRO LIQUIDO 20ML	MAQUIRA	UN	18	R\$ 9,80	R\$ 176,40
229	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA. A base de fucsina básica. Solução – 10 ml.	VISUPLAC - MAQUIRA	UNID	8	R\$ 4,69	R\$ 37,52
231	F ITA BANDA MATRIZ METÁLICA F ITA BANDA MATRIZ METÁLICA	MAQUIRA	UNID	10	R\$ 1,19	R\$ 11,90

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolcita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 45 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

05x0,05x500mm unidade						
237	FIO DENTAL PROFISSIONAL	MEDFIO	UNID	12	R\$ 10,00	R\$ 120,00
Fibra de monocabos de polipropileno torcidos que garante resistência a ruptura.						
Impregnado com cera Microcristalina, Cristais de Menta e Edulcorante.						
Com baixo grau de desfiamento.						
Embalagem transparente, que informa antecipadamente o término do produto						
Embalagem com 500 metros.						
Registro na ANVISA.						
245	FIXADOR RADIOGRÁFICO VIDRO COM 475 ML	SELECT + KULZER	UN .	45	R\$ 10,00	R\$ 450,00
257	GRAMPO ENDODONTIA N 205	KS DENT -DFL	UN .	8	R\$ 10,50	R\$ 84,00
GRAMPO ENDODONTIA N 205						
259	GRAMPO ENDODONTIA N 205	KS DENT -DFL	PC	8	R\$ 10,50	R\$ 84,00
261	GRAMPO ENDODONTIA N 212 SEM ASA	KS DENT -DFL	UNID	8	R\$ 10,50	R\$ 84,00
263	GRAMPO ENDODONTIA N14A	KS DENT -DFL	UN	8	R\$ 10,50	R\$ 84,00
GRAMPO ENDODONTIA 14A						
265	GRAMPO PARA ENDODONTIA N 211	KS DENT -DFL	UNID	8	R\$ 10,50	R\$ 84,00
267	GUTAPERCHA CALIBRADA 20	MK LIFE	EMB	9	R\$ 24,21	R\$ 217,89
Embalagem com 06 compartimentos /120 unidades.						
273	GUTAPERCHA CALIBRADA 25	MK LIFE	EMB	9	R\$ 25,00	R\$ 225,00
Embalagem com 6 compartimentos: 120 unidades						
275	GUTAPERCHA CALIBRADA 30	MK LIFE	EMB	9	R\$ 25,00	R\$ 225,00
Embalagem com 6 compartimentos: 120 unidades						
279	GUTAPERCHA CALIBRADA 40	MK LIFE	EMB	9	R\$ 25,00	R\$ 225,00
Embalagem com 6 compartimentos: 120 unidades						
285	GUTAPERCHA CALIBRADA 50	MK LIFE	EMB	9	R\$ 25,00	R\$ 225,00
Embalagem com 6 compartimentos: 120 unidades						
309	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A	MAQUIRA	UNID	14	R\$ 4,10	R\$ 57,40
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A						
Embalagem com 10g						
314	INDICADOR BIOLÓGICO ATTEST IND BIOL PARA VAPOR	MAQUIRA	CX	18	R\$ 25,90	R\$ 466,20
MATERIAL COMPOSTO POR FRASCO PLASTICO CONTENDO						
1262B CX C/100 48H						
TIRA DE PAPEL COM ESPOROS DE GEOBACILLUS						
STEAROTHERMOPHELUS ATCC7953 E AMPOLA DE VIDRO						
SELADA COM MEIO DE CULTURA.TEMPO DE RESPOSTA 24						
HORAS.						
318	IONOMERO DE VIDRO FORRAÇÃO LIQUIDO E PÓ	VIDRION F - SSWHITE	CX	21	R\$ 53,80	R\$ 1.129,80
IONOMERO DE VIDRO FORRAÇÃO LIQUIDO E PÓ CAIXA COM						

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 46 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

13ML/15 GRAMAS					
320	IONÔMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO	IONGLASS C - MAQUIRA	KIT	19	R\$ 18,50 R\$ 351,50
	Ionômero de Vidro Para Cimentação				
	Kit com 15 gramas de pó e 12 ml de líquido.				
391	MASCARA N95 DESCARTAVEL	PLASTCOR	UNID	45	R\$ 1,90 R\$ 85,50
	MASCARA N 95 Pff2				
	Clipe Nasal.				
	Registro no Immetro.				
	Unidade.				
410	PASTA PROFILÁTICA SEM ÓLEO	SHINE - MAQUIRA	UN	13	R\$ 3,90 R\$ 50,70
	sem óleo,sabor tutti frutti,embalagem com 90 g				
415	PEDRA POMES COM 1KG	IODONTOSUL	UN	2	R\$ 11,00 R\$ 22,00
436	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 15/40 SORTIDAS	DENTSPLY	EMB	8	R\$ 24,00 R\$ 192,00
	Embalagem com 120 unidades				
440	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 25	DENTSPLY	EMB	8	R\$ 24,00 R\$ 192,00
	Embalagem com 120 unidades				
442	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 30	DENTSPLY	UNID	8	R\$ 24,00 R\$ 192,00
	Embalagem com 120 unidades				
444	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 35	DENTSPLY	EMB	8	R\$ 23,97 R\$ 191,76
	Embalagem com 120 unidades				
446	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 40	DENTSPLY	EMB	8	R\$ 24,00 R\$ 192,00
	Embalagem com 120 unidades				
448	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 45	DENTSPLY	EMB	8	R\$ 23,96 R\$ 191,68
	Embalagem com 120 unidades				
450	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 45/60 SORTIDA	DENTSPLY	EMB	8	R\$ 24,00 R\$ 192,00
	Embalagem com 120 unidades				
452	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 50	DENTSPLY	EMB	8	R\$ 24,00 R\$ 192,00
	Embalagem com 120 unidades				
454	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 55	DENTSPLY	EMB	8	R\$ 24,00 R\$ 192,00
	Embalagem com 120 unidades				
456	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 60	DENTSPLY	EMB	8	R\$ 24,00 R\$ 192,00
	Embalagem com 120 unidades				
460	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 70	DENTSPLY	EMB	8	R\$ 24,00 R\$ 192,00
	Embalagem com 120 unidades				
464	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 80	DENTSPLY	EMB	8	R\$ 24,50 R\$ 196,00
	Embalagem com 120 unidades				
470	PONTAS PARA ACABAMENTOS EM RESINA	MICRODONT	CX	17	R\$ 60,00 R\$ 1.020,00
	PONTAS PARA ACABAMENTOS EM RESINA.				
	Caixa com sete unidades.Formato em chama				
	Para contorno final e acabamento das restaurações.				
	utilizado no acabamento superficial de restaurações de resinas				
	compostas,				
	compômeros e no acabamento das bordas de restaurações				

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourollicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 47 de 49



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

fixadas com cimentos

resinosos.

Registro na Anvisa

482	POTE DE DAPIN	MAQUIRA	UNID	17	R\$ 2,00	R\$ 34,00
486	REGUA MILIMETRADA PARA ENDODONTIA COM CALIBRAÇÃO DE CONES EM POLIMERO DE ALTA	MAQUIRA	UN .	4	R\$ 9,90	R\$ 39,60
534	SILICONE DE CONDENSAÇÃO CATALISADOR	MAQUIRA	UNID	9	R\$ 35,00	R\$ 315,00
	SILICONE DE CONDENSAÇÃO CATALISADOR					
	Embalagem com 50g.					
					Valor Total	R\$ 38.232,35

UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	Valor Total
328	KIT PARA PREVENÇÃO CONTENDO: 01 ESCOVA MACIA,01	MARCA PROPRIA	KIT	2250	R\$ 6,99	R\$ 15.727,50
	KIT PARA PREVENÇÃO CONTENDO: 01 ESCOVA MACIA,01					
	CREME DENTAL,UM FIO DENTAL,UMA REVISTA					
	CREME DENTAL,UM FIO DENTAL,UMA REVISTA					
	EDUCATIVA,UM ESTOJO EM PVC PADRONIZADO COM OS					
	DIZERES: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO					
329	KIT PARA PREVENÇÃO CONTENDO: 01 ESCOVA MACIA,01	MARCA PROPRIA	KIT	750	R\$ 6,99	R\$ 5.242,50
	KIT PARA PREVENÇÃO CONTENDO: 01 ESCOVA MACIA,01					
	CREME DENTAL,UM FIO DENTAL,UMA REVISTA					
	CREME DENTAL,UM FIO DENTAL,UMA REVISTA					
	EDUCATIVA,UM ESTOJO EM PVC PADRONIZADO COM OS					
	DIZERES: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO					
					Valor Total	R\$ 20.970,00

Ressalvado o direito da Comissão de Licitações, antes da homologação, de igualar os valores para o item que a empresa adjudicatária da cota principal e cota reservada no menor valor ofertado, nos termos do art. 8º, § 3 do decreto 8.538/2015.

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 25 de maio de 2022.

GABRIEL PERRONE
PREGOEIRO

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourollicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 48 de 49

Outros Atos



A Prefeitura Municipal de Viradouro através da Divisão Municipal de Trânsito, vem informar/divulgar aos interessados recorrentes de auto de infrações de trânsito, OS RESULTADOS DOS RECURSOS, conforme informações abaixo como segue;

Resultado de Recurso

Nº Auto de Infração	Placa	Data da Infração	Hora	Código da Infração	Descrição da Infração
V022162-1	FKV3257	05/04/2022	21:22	573-80	TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL. SENTIDO ÚNICO
V022163-1	OMB6307	06/04/2022	21:24	763-32	DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR
V022170-1	OMB6307	10/04/2022	21:25	736-62	DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR
V022349-1	BSX4367	28/04/2022	11:01	762-52	ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS S/ CREDENCIAL
V022515-1	EKC0A60	03/05/2022	10:10	763-32	DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR
V022512-1	FPL2854	28/04/2022	11:20	552-50	ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO
V022509-1	EKO0788	22/04/2022	13:25	554-11	ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIF. PELA SINALIZAÇÃO
V022505-1	FZL7E67	19/04/2022	12:11	540-10	ESTACIONAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA A MENOS DE 1M
V022482-1	DPR0555	01/04/2022	12:10	540-10	ESTACIONAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA A MENOS DE 1M



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 26 de maio de 2022

Ano IX | Edição nº 2050

Página 49 de 49

V021380-1	DPR0555	16/04/2022	10:50	605-01	AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO
-----------	---------	------------	-------	--------	--------------------------------------

Viradouro/SP, 24 de maio de 2022.


Valter César Zacarone
Autoridade Municipal de Trânsito



VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: d97d-5ba1-30c2-9cf0



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Viradouro (SP), Edição nº 2050, ano IX, veiculado em 26 de maio de 2022.



O documento original foi assinado digitalmente por DANIELA DE SOUZA LIMA (CPF ***332638**) em 26/05/2022 às 17:10:36 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SAFEWEB RFB v5 | Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/d97d-5ba1-30c2-9cf0>